

ALTER EGO MEDIA A.E.

Αρ. Μ.Α.Ε. 305192

Αρ. Γ.Ε.Μ.Η 139359801000

Έδρα: Δήμος Καλλιθέας, Λ.Συγγρού 340.

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ & ΟΜΙΛΟΥ
της ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1^η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 30^η ΙΟΥΝΙΟΥ 2024

17 Οκτωβρίου 2024

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Εξαμηνιαία Έκθεση Διαχείρισης του Διοικητικού Συμβουλίου	4
Έκθεση Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή	23
ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2024.....	24
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης	24
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος.....	26
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων	27
Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών.....	28
Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων	29
1. Γενικές πληροφορίες για την Εταιρεία και τον Όμιλο	29
2. Βάση σύνταξης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.....	30
3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου.....	31
3.1 Παράγοντες Χρηματοοικονομικού κινδύνου	31
α) Κίνδυνος αγοράς.....	31
β) Πιστωτικός κίνδυνος	32
γ) Κίνδυνος ρευστότητας	32
3.2 Διαχείριση κεφαλαίου.....	34
4. Πληροφόρηση κατά τομέα.....	34
5. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	37
6. Άυλα περιουσιακά στοιχεία.....	40
7. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	44
8. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις.....	45
9. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	46
10. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις.....	47
11. Αποθέματα.....	49
12. Δανεισμός.....	49

13. Υποχρεώσεις από μισθώσεις.....	51
14. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις.....	51
15. Προβλέψεις από Νομικές υποθέσεις.....	52
16. Έσοδα επομένων χρήσεων από κρατικές επιχορηγήσεις.....	52
17. Κύκλος εργασιών	52
18. Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	53
19. Λοιπά λειτουργικά έσοδα	54
20. Έξοδα ανά κατηγορία.....	55
21. Λοιπά κέρδη/(ζημιές) - καθαρά.....	56
22. Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά	56
23. Φόρος εισοδήματος.....	57
24. Αποτελέσματα ανά μετοχή.....	58
25. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις.....	59
26. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη	59
27. Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.....	62

ΕΞΑΜΗΝΙΑΙΑ ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.» ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1.1.2024 έως 30.6.2024

Κύριοι Μέτοχοι,

Σας παραθέτουμε την έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου της εταιρείας «**ALTER EGO MEDIA Α.Ε.**» επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών **Εταιρικών και Ενοποιημένων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων για την περίοδο από 1^η Ιανουαρίου 2024 έως 30 Ιουνίου 2024**, οι οποίες έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο (Δ.Λ.Π.) 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά» όπως έχει υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση.

Η παρούσα έκθεση περιλαμβάνει όλες τις σημαντικές επιμέρους πληροφορίες, οι οποίες είναι απαραίτητες, σύμφωνα με το ανωτέρω πλαίσιο και απεικονίζει κατά τρόπο αληθή όλες τις αναγκαίες κατά τον νόμο πληροφορίες, προκειμένου να εξαχθεί μία ουσιαστική και εμπειριστατωμένη ενημέρωση για την δραστηριότητα κατά την εν λόγω χρονική περίοδο και την συνολική πορεία της εταιρείας «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.» (εφεξής καλούμενη ως Εταιρεία) και του Ομίλου στον οποίον ενοποιούνται οι εξής εταιρείες:

1. One Digital Services Μονοπρόσωπη Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 100%
2. Τηλέτυπος Υπηρεσίες Λτδ με έδρα την Κύπρο και ποσοστό συμμετοχής 100%
3. My Radio Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε. με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 100%
4. Red Productions Μονοπρόσωπη Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 100%
5. More Media Μονοπρόσωπη Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 100%
6. Digea Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 12,94%
7. Τηλεοπτικά Δικαιώματα Α.Ε. με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής 16,53%.

Η παρούσα έκθεση περιλαμβάνει την πραγματική απεικόνιση της εξέλιξης και των επιδόσεων των δραστηριοτήτων της Εταιρείας και του Ομίλου και της χρηματοοικονομικής θέσης της, κατά την περίοδο από 1 Ιανουαρίου 2024 έως 30 Ιουνίου 2024, την αναφορά των σημαντικών γεγονότων που έλαβαν χώρα κατά το 1^ο εξάμηνο 2024, τα σημαντικότερα γεγονότα μετά τη λήξη της ενδιάμεσης περιόδου αναφοράς, την περιγραφή των κυριότερων κινδύνων και αβεβαιοτήτων, την παράθεση των σημαντικών συναλλαγών της Εταιρείας και του Ομίλου με τα συνδεδεμένα τους μέρη, καθώς και όποια επιπρόσθετη πληροφόρηση.

1. ΣΚΟΠΟΣ ΚΑΙ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Η εταιρεία με την επωνυμία «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ALTER EGO MEDIA» (εφεξής «η Εταιρεία»), έχει έδρα (κεντρικά γραφεία και κύριες εγκαταστάσεις) τον Δήμο Καλλιθέας στην Λ. Συγγρού 340. Ιδρύθηκε το 2016 με διάρκεια πενήντα (50) έτη, η οποία δύναται να παραταθεί με απόφαση της Γενικής Συνέλευσης.

Η λειτουργία της Εταιρείας διέπεται κατ' αρχήν από τις διατάξεις του Ν. 4548/2018 περί «Ανωνύμων Εταιρειών» καθώς και εν γένει από τις διατάξεις του εμπορικού δικαίου και του δικαίου εταιρειών, όπως και από τις διατάξεις της ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας και αυτές περί έντυπου και ηλεκτρονικού Τύπου.

Σκοπός της Εταιρείας όπως περιγράφεται στο άρθρο 2 του καταστατικού της, είναι η αποκλειστική δραστηριοποίηση στον τομέα των μέσων ενημέρωσης με τις εξής μορφές:

4

α. Παροχή υπηρεσιών επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης πάσης εμβέλειας και παντός είδους προγράμματος (ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου, ενημερωτικού προγράμματος θεματικού περιεχομένου, μη ενημερωτικού προγράμματος γενικής ή ειδικής στόχευσης) και η εν γένει ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία, διαχείριση και εκμετάλλευση τηλεοπτικού σταθμού οποιασδήποτε μορφής, εμβέλειας και περιεχομένου και με οποιονδήποτε τρόπο (ελεύθερη λήψη, καλωδιακή, συνδρομητική, δορυφορική, ψηφιακή, ενσύρματη, ασύρματη) σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα ραδιοτηλεοπτική νομοθεσία.

β. Ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία, διαχείριση και εκμετάλλευση ραδιοφωνικού σταθμού.

γ. Έκδοση εφημερίδων ή περιοδικών ή εντύπων που περιέχουν ύλη ενημερωτικού χαρακτήρα.

δ. Παροχή μέσω του διαδικτύου υπηρεσιών οπτικού ή/και ακουστικού περιεχομένου, εφόσον το περιεχόμενο αυτό έχει ενημερωτικό χαρακτήρα.

Για την επίτευξη του παραπάνω σκοπού η Εταιρεία δύναται να προβαίνει στην:

α. Παραγωγή, συμπαραγωγή, διανομή, διάθεση τηλεοπτικών και ραδιοφωνικών προγραμμάτων καθώς και εν γένει οπτικοακουστικού περιεχομένου στην Ελλάδα και το εξωτερικό.

β. Παροχή υπηρεσιών οπτικοακουστικού περιεχομένου μέσω οιασδήποτε μεθόδου ή τρόπου διανομής σε ελεύθερη ή υπό όρους πρόσβαση για το κοινό ή/και τον τελικό χρήστη κατά περίπτωση καθώς και η διαχείριση, λειτουργία και εκμετάλλευση WEB TV των μέσων ενημέρωσης και των ιστοσελίδων των ως άνω μέσων ενημέρωσης.

γ. Έκδοση και εκτύπωση/ανατύπωση κάθε είδους και μορφής βιβλίων και συγγραμμάτων Ελλήνων και ξένων συγγραφέων, καθώς και κάθε είδους εντύπου, με σκοπό τη διανομή τους, ως πρόσθετων παροχών (premiums) ή και αυτόνομα.

δ. Κάθε είδους δημοσιογραφική εργασία.

ε. Δημιουργία, διαχείριση, συντήρηση, λειτουργία και εκμετάλλευση ιστοσελίδων και διαδικτυακών τόπων και του συναφούς λογισμικού επ' αυτών.

στ. Η συμμετοχή με οποιοδήποτε τρόπο σε παντός τύπου εταιρείες, κοινοπραξίες και εν γένει νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, που έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν και που δραστηριοποιούνται νόμιμα, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της νομοθεσίας περί μέσων ενημέρωσης και περί ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας, στον τομέα των μέσων μαζικής ενημέρωσης υπό την επιφύλαξη των περιορισμών που τίθενται από την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία περί μέσων ενημέρωσης και ιδίως από τη ραδιοτηλεοπτική νομοθεσία.

ζ. Η σύναψη συμβάσεων και εν γένει συνεργασία με παρόχους δικτύων και λοιπών υπηρεσιών ηλεκτρονικών επικοινωνιών, οιασδήποτε μορφής (που υφίστανται, θα αναπτυχθούν ή θα εφευρευθούν στο μέλλον) καθώς και η συμμετοχή σε εταιρεία – πάροχο δικτύου επίγειας ψηφιακής εκπομπής, υπό τους όρους και προϋποθέσεις της εκάστοτε ισχύουσας νομοθεσίας που διέπει αντίστοιχες συμμετοχές μέσω ενημέρωσης, για την διανομή και εκμετάλλευση υπηρεσιών οπτικοακουστικού περιεχομένου και των συναφών αυτών υπηρεσιών προς το κοινό ή/και τον τελικό χρήστη, κατά περίπτωση, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία.

η. Η διαχείριση της περιουσίας της Εταιρείας (κινητής και ακίνητης), υπό την επιφύλαξη των περιορισμών που τίθενται από την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία περί μέσων ενημέρωσης και ιδίως από τη ραδιοτηλεοπτική νομοθεσία.

θ. Η διενέργεια οποιασδήποτε άλλης δραστηριότητας, η οποία είναι απαραίτητη, συμπληρωματική ή συναφής με τις ανωτέρω και εντάσσεται στον σκοπό της επιχείρησης και εν γένει των επιχειρήσεων στις οποίες θα συμμετάσχει η Εταιρεία, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία περί μέσων ενημέρωσης και την εκάστοτε ισχύουσα ραδιοτηλεοπτική νομοθεσία.

Ο Όμιλος, μέσω της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών, δραστηριοποιείται σε δύο (2) βασικούς τομείς, τους οποίους και παρακολουθεί διακριτά:

- Ευρυεκπομπής σε τηλεόραση και ραδιόφωνο (Broadcasting) και δημιουργίας οπτικοακουστικού περιεχομένου (Content Creation) και

- Εκδόσεις (Publishing), έντυπες και ηλεκτρονικές (Print & Digital).

Η πρώτη δραστηριότητα, αποτελεί το σημαντικότερο πυλώνα πωλήσεων του Ομίλου και της εταιρείας και περιλαμβάνει τον τηλεοπτικό σταθμό MEGA, την υβριδική (HbbTV – Hybrid Broadcast Broadband TV) τηλεόραση του MEGA (“MEGA Play”) και το Mega Cosmos (γραμμικό κανάλι 24/7 το οποίο εκπέμπει τηλεοπτικό πρόγραμμα στον Καναδά μέσω των συνδρομητικών πλατφορμών Rogers & Bell).

Επίσης, η Alter Ego Media μέσω 100% θυγατρικής εταιρείας (My Radio Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.) έχει στην ιδιοκτησία της τον ραδιοφωνικό σταθμό My Radio, ο οποίος εκπέμπει στο λεκανοπέδιο της Αττικής.

Στρατηγική προτεραιότητα της εταιρείας είναι η ανάπτυξη και δημιουργία οπτικοακουστικού περιεχομένου, η οποία προσβλέπει στην κάλυψη των αναγκών του καναλιού αλλά και στη διανομή και διάθεση του περιεχομένου, σε άλλες πλατφόρμες, τόσο στην Ελλάδα, όσο και στο εξωτερικό.

Η Alter Ego Media, αξιοποιεί αυτές τις δυνατότητες είτε αυτόνομα, είτε μέσω της θυγατρικής της εταιρείας RED Productions (η οποία μετονομάστηκε σε Alter Ego Studios τον Αύγουστο 2024), είτε με την ανάθεση της εκτέλεσης παραγωγής σε τρίτες εταιρείες, καθώς και, μέσω συμπαραγωγής με άλλες εταιρείες.

Στη δεύτερη δραστηριότητα, περιλαμβάνονται οι εκδόσεις των εφημερίδων πανελληνίας κυκλοφορίας ΤΑ ΝΕΑ και ΤΟ ΒΗΜΑ, οι ηλεκτρονικοί ιστότοποι tanea.gr, tonima.gr καθώς και η διαδικτυακή πύλη in.gr.

Η θυγατρική εταιρεία ONE DIGITAL SERVICES λειτουργεί κι εκμεταλλεύεται την ενημερωτική ιστοσελίδα www.ot.gr.

Η θυγατρική εταιρεία More Media εκδίδει τα περιοδικά Vita, Grace, Wine Guru, Sixty, Διακοπές, Ελληνική Κουζίνα και Πεντανόστιμα, Αργυρώ τα οποία κυκλοφορούν μαζί με τις εφημερίδες της Εταιρείας καθώς και αυτόνομα. Παράλληλα οι ιστοσελίδες diakopes.gr, grace.gr, argiro.gr, vita.gr και imotmy.gr παρέχουν θεματικό περιεχόμενο μέσω του διαδικτύου.

Η εκδοτική δραστηριότητα της Εταιρείας και του Ομίλου στηρίζεται στην υψηλή ποιότητα του περιεχομένου που επιτρέπει την επαναλαμβανόμενη επισκεψιμότητα για τους ιστότοπους και την αύξηση του μεριδίου αγοράς στις έντυπες εκδόσεις.

2. ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΑ ΚΑΤΑ ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (1.1.2024 – 30.6.2024).

Ο τηλεοπτικός σταθμός MEGA, κατά την διάρκεια του 1ου εξαμήνου 2024, υπήρξε το 1^ο κανάλι σε τηλεθέαση για το σύνολο του τηλεοπτικού κοινού..

Στις 4 Μαρτίου 2024, κατακυρώθηκαν στην Εταιρεία κατόπιν δημόσιου πλειστηριασμού ενώπιον της εισηγήτριας των πτωχεύσεων του Πρωτοδικείου Αθηνών, τα εμπορικά σήματα «ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ», «ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ» και «WWW.ENET.GR» αντί τιμήματος 8.100.000 Ευρώ.

Το πρόγραμμα μυθοπλασίας του MEGA, συνέχισε τις πετυχημένες παραγωγές κατά την διάρκεια του 1^{ου} εξαμήνου 2024 και ενισχύθηκε περαιτέρω με νέες σειρές (FAMAGUSTA και MAESTRO II).

Σε συνέχεια της πετυχημένης συνεργασίας με το NETFLIX, προβλήθηκε τον Μάιο του 2024 στο NETFLIX, η πετυχημένη σειρά μυθοπλασίας Maestro II (τα πρώτα 6 επεισόδια του 2^{ου} κύκλου).

Η θυγατρική εταιρεία More Media κατά το 1^ο εξάμηνο του 2024, πραγματοποίησε την πετυχημένη έκδοση περιοδικών (Ελληνική Κουζίνα, Διακοπές, VITA, Αργυρώ, Grace, Wine Guru, Sixty).

3. ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΗ ΤΗΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΤΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ ΚΑΤΑ ΤΟ 1^ο ΕΞΑΜΗΝΟ 2024 (1.1.2024 – 30.6.2024)

3.1 Κύκλος Εργασιών και Αποτελέσματα Χρήσεως.

Ο κύκλος εργασιών του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Έσοδα από κυκλοφορία εφημερίδων και εντύπων	4.009.048	4.859.947	3.961.806	4.859.947
Έσοδα από υπηρεσίες διαφήμισης	48.450.762	38.281.991	46.036.349	37.111.075
Έσοδα από παραχώρηση αδειας χρήσης επί τηλεοπτικών προγραμμάτων	2.344.496	1.614.728	2.344.496	1.614.728
Κύκλος εργασιών	54.804.306	44.756.666	52.342.650	43.585.750

Ο κύκλος εργασιών και τα αποτελέσματα της ενδιάμεσης περιόδου (1.1.2024 – 30.6.2024) για τον Όμιλο, ανά τομέα δραστηριότητας, αναλύεται ως εξής:

Εξαμηνιαία περιόδος 01.01-30.06. 2024	Τομέας Εκδόσεων	Τομέας Ευρεκπομπής σε τηλεόραση και ραδιόφωνο και δημιουργίας οπτικοακουστικού περιεχομένου	Σύνολο Όμιλος
Κύκλος εργασιών	17.392.729	37.411.577	54.804.306
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	97.429	778.759	876.188
Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων	(774.306)	(16.238.908)	(17.013.214)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(16.091.539)	(25.084.768)	(41.176.307)
Λοιπά κέρδη/(ζημιές) - καθαρά	(407)	74.314	73.907
Λειτουργικά Κέρδη/(Ζημιές)	623.906	(3.059.026)	(2.435.120)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-	77	77
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(626.797)	(1.540.929)	(2.167.726)
Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιάς) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-	85.927	85.927
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(2.891)	(4.513.951)	(4.516.842)
Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)*	1.398.212	13.179.882	14.578.094

Οι πωλήσεις της Εταιρείας κατά την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024, ανήλθαν σε 52.342.650 ευρώ, παρουσιάζοντας αύξηση 20,1% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (43.585.751 ευρώ) και του Ομίλου σε 54.804.306 ευρώ παρουσιάζοντας αύξηση 22,4% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (44.756.666 ευρώ).

Η εν λόγω αύξηση οφείλεται στην αύξηση των εσόδων από υπηρεσίες διαφήμισης του Ομίλου κατά 26,6% και της Εταιρείας κατά 24,1% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023, καθώς και στις αυξημένες πωλήσεις προγράμματος και παραγωγών μυθοπλασίας, στην Ελλάδα και στο εξωτερικό (+45,2%, σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023).

Το μικτό κέρδος (ΜΚ) του Ομίλου για την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθε σε 7.636.368 ευρώ (ποσοστό 13,9% επί του κύκλου εργασιών), παρουσιάζοντας αύξηση 136,2% σε σχέση με το μικτό κέρδος του Ομίλου στην περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (3.232.888 ευρώ, ποσοστό 7,2% επί του αντίστοιχου κύκλου εργασιών).

Το μικτό κέρδος (ΜΚ) της Εταιρείας στην περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθε σε 7.178.623 ευρώ (ποσοστό 13,7% επί του κύκλου εργασιών), παρουσιάζοντας αύξηση 192,8% σε σχέση με το μικτό κέρδος της Εταιρείας στην περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (2.451.642 ευρώ, ποσοστό 5,6% επί του κύκλου εργασιών). Η σημαντική αύξηση του ΜΚ του Ομίλου και της Εταιρείας, οφείλεται στην αύξηση των διαφημιστικών εσόδων κατά την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024.

Τα έξοδα διοίκησης του Ομίλου στην περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 7.984.205 ευρώ, μειωμένα κατά 1,6% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (8.116.832 ευρώ).

Τα έξοδα διοίκησης της Εταιρείας στην περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 7.731.091 ευρώ, μειωμένα κατά 0,1% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (7.738.523 ευρώ).

Τα έξοδα διάθεσης του Ομίλου στην περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 2.908.647 ευρώ, μειωμένα κατά 3,9% σε σχέση με τα έξοδα διάθεσης στην περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (3.026.943 ευρώ).

Τα έξοδα διάθεσης της Εταιρείας στην περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 2.856.034 ευρώ, μειωμένα κατά 5,5% σε σχέση με τα έξοδα διάθεσης στην περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (3.023.076 ευρώ), κυρίως λόγω της μειωμένης κυκλοφορίας εφημερίδων και περιοδικών.

Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα για τον Όμιλο και για την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 2.167.649 ευρώ, μειωμένα κατά 0,8% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (2.184.409 ευρώ).

Τα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα για την Εταιρεία και για την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 2.158.775 ευρώ, μειωμένα κατά 0,5% σε σχέση με την περίοδο 1.1.2023 – 30.6.2023 (2.169.699 ευρώ).

Ως αποτέλεσμα των ανωτέρω, οι ζημίες του Ομίλου για την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 3.706.670 ευρώ, μειωμένες κατά 3.830.732 ευρώ σε σχέση με τις ζημίες της περιόδου 1.1.2023 – 30.6.2023 (7.537.402 ευρώ).

Ομοίως οι ζημίες της Εταιρείας για την περίοδο 1.1.2024 – 30.6.2024 ανήλθαν σε 3.657.108 ευρώ, μειωμένες κατά 4.241.672 ευρώ σε σχέση με τις ζημίες της περιόδου 1.1.2023 – 30.6.2023 (7.898.780).

Η δραστηριότητα και τα αποτελέσματα του Ομίλου παρουσιάζουν σημαντική εποχικότητα. Η συνολική διαφημιστική δαπάνη και ο κύκλος εργασιών του Ομίλου είναι μεγαλύτερα κατά το 2ο εξάμηνο του έτους και ιδιαίτερα την περίοδο Οκτωβρίου-Δεκεμβρίου.

Επιπρόσθετα, κατά την περίοδο από τις αρχές Ιουλίου έως τα μέσα Σεπτεμβρίου παρατηρείται μείωση της τηλεθέασης της γραμμικής τηλεόρασης, με αποτέλεσμα τα κανάλια να προσαρμόζουν το πρόγραμμα τους περιορίζοντας το μεγαλύτερο μέρος των ζωντανών ψυχαγωγικών εκπομπών καθώς και την προβολή νέων σειρών μυθοπλασίας.

Ως αποτέλεσμα των ανωτέρω, τα αποτελέσματα του Ομίλου είναι σημαντικά βελτιωμένα κατά το 2ο εξάμηνο της χρήσης.

3.2 Πάγιο Ενεργητικό

Το αναπόσβεστο υπόλοιπο των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων για τον Όμιλο ανέρχεται στο ποσό των 17.727.814 ευρώ (31.12.2023: 16.448.539 ευρώ). Το αναπόσβεστο υπόλοιπο των ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων για την Εταιρεία ανέρχεται στο ποσό των 17.477.054 ευρώ (31.12.2023: 16.189.027 ευρώ). Η αύξηση τόσο σε επίπεδο Ομίλου όσο και Εταιρείας, οφείλεται κυρίως στη προμήθεια τεχνολογικού και τεχνικού εξοπλισμού, καθώς και στις εργασίες διαμόρφωσης και κατασκευής νέων γραφειακών χώρων και τεχνολογικών υποδομών (studio τηλεόρασης).

Το αναπόσβεστο υπόλοιπο των Αύλων περιουσιακών στοιχείων για τον Όμιλο ανέρχεται στο ποσό των 71.468.119 ευρώ (31.12.2023: 67.183.578 ευρώ) και για την Εταιρεία κατά την 30.6.2024 ανέρχεται στο ποσό των 70.283.098 ευρώ (31.12.2023: 66.080.621 ευρώ).

3.3 Κυκλοφορούν Ενεργητικό

Το κυκλοφορούν ενεργητικό του Ομίλου, την 30.6.2024 ανέρχεται σε 51.773.125 ευρώ (31.12.2023: 62.203.104 ευρώ), μειωμένο κατά 10.429.979 ευρώ (16,8%), κυρίως λόγω της μείωσης των υπολοίπων πελατών και λοιπών απαιτήσεων (30.6.2024: 45.423.278 σε σχέση με 31.12.2023: 56.300.533 ευρώ), ως αποτέλεσμα του αυξημένου κύκλου εργασιών κατά το τελευταίο τρίμηνο του έτους.

Το κυκλοφορούν ενεργητικό της Εταιρείας, την 30.6.2024 ανέρχεται σε 50.623.834 ευρώ (31.12.2023: 60.852.252 ευρώ), μειωμένο κατά 10.228.418 ευρώ (16,8%), κυρίως λόγω της μείωσης των υπολοίπων πελατών και λοιπών απαιτήσεων (30.6.2024: 45.089.021 ευρώ σε σχέση με 31.12.2023: 55.380.150 ευρώ, ως αποτέλεσμα του αυξημένου κύκλου εργασιών κατά το τελευταίο τρίμηνο του έτους.

Τα αποθέματα του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.6.2024 ήταν 1.410.462 ευρώ (31.12.2023: 1.631.021 ευρώ).

3.4 Λογαριασμοί Παθητικού

Τα Ίδια Κεφάλαια του Ομίλου κατά την 30.6.2024 ανέρχονται στο ποσό των 56.807.561 ευρώ (31.12.2023: 60.514.230 ευρώ). Τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρείας ανέρχονται στο ποσό των 56.069.076 ευρώ (31.12.2023: 59.726.183 ευρώ).

Οι μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου ανέρχονται στο ποσό των 26.636.640 ευρώ (31.12.2023: 29.347.673 ευρώ) και της Εταιρείας σε 26.532.044 ευρώ την 30.6.2024 (31.12.2023: 29.328.054 ευρώ).

Οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις του Ομίλου, κατά την 30.6.2024 ανέρχονται στο ποσό των 69.696.725 ευρώ (31.12.2023: 69.560.246 ευρώ) και της Εταιρείας σε 68.515.676 ευρώ (31.12.2023: 68.154.052 ευρώ).

Κατά την 30.6.2024 ο Όμιλος είχε πλεόνασμα ταμειακών διαθεσίμων-αρνητικό καθαρό δανεισμό ύψους 1.825.542 ευρώ, ενώ την 31.12.2023 είχε καθαρό δανεισμό ύψους 2.218.917 ευρώ. Ομοίως, κατά την 30.6.2024 η Εταιρεία, είχε πλεόνασμα ταμειακών διαθεσίμων-αρνητικό καθαρό δανεισμό ύψους 1.037.937 ευρώ, ενώ την 31.12.2023 είχε καθαρό δανεισμό ύψους 2.468.379 ευρώ.

Ο Όμιλος και η Εταιρεία είναι σε θέση, ανά πάσα στιγμή, να αντιμετωπίσουν τις τρέχουσες υποχρεώσεις τους.

4. ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΚΑΙ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΟΙ ΔΕΙΚΤΕΣ ΜΕΡΤΗΣΗΣ ΑΠΟΔΟΣΗΣ

Για την καλύτερη κατανόηση των οικονομικών μεγεθών της εταιρείας, παρατίθενται παρακάτω οι αριθμοδείκτες

4.1 Αριθμοδείκτες οικονομικής διάρθρωσης

	Όμιλος 30.6.2024		Όμιλος 31.12.2023		Εταιρεία 30.6.2024		Εταιρεία 31.12.2023	
Κυκλοφορούν ενεργητικό	51.773.125	33,8%	62.203.104	39,0%	50.623.834	33,5%	60.852.252	38,7%
Σύνολο ενεργητικού	153.140.926		159.422.148		151.116.797		157.208.290	
	Όμιλος 30.6.2024		Όμιλος 31.12.2023		Εταιρεία 30.6.2024		Εταιρεία 31.12.2023	
Πάγιο ενεργητικό	101.367.803	66,2%	97.219.044	61,0%	100.492.963	66,5%	96.356.038	61,3%
Σύνολο ενεργητικού	153.140.926		159.422.148		151.116.797		157.208.290	

Οι παραπάνω δείκτες δείχνουν την αναλογία κεφαλαίων που έχει διατεθεί σε κυκλοφορούν και πάγιο ενεργητικό.

	Όμιλος 30.6.2024		Όμιλος 31.12.2023		Εταιρεία 30.6.2024		Εταιρεία 31.12.2023	
Ίδια κεφάλαια	56.807.561	59,0%	60.514.230	61,2%	56.069.076	59,0%	59.726.183	61,3%
Σύνολο υποχρεώσεων	96.333.365		98.907.919		95.047.721		97.482.106	

Ο παραπάνω δείκτης δείχνει την οικονομική αυτάρκεια της Εταιρείας και του Ομίλου.

	Όμιλος 30.6.2024		Όμιλος 31.12.2023		Εταιρεία 30.6.2024		Εταιρεία 31.12.2023	
Σύνολο υποχρεώσεων	96.333.365	62,9%	98.907.919	62,0%	95.047.721	62,9%	97.482.106	62,0%
Σύνολο παθητικού	153.140.926		159.422.148		151.116.797		157.208.290	

	Όμιλος 30.6.2024		Όμιλος 31.12.2023		Εταιρεία 30.6.2024		Εταιρεία 31.12.2023	
Ίδια κεφάλαια	56.807.561	37,1%	60.514.230	38,0%	56.069.076	37,1%	59.726.183	38,1%
Σύνολο παθητικού	153.140.926		159.422.148		151.116.797		157.208.290	

Οι παραπάνω δείκτες δείχνουν τη δανειακή εξάρτηση της Εταιρείας και του Ομίλου.

	Όμιλος 30.6.2024		Όμιλος 31.12.2023		Εταιρεία 30.6.2024		Εταιρεία 31.12.2023	
Ίδια κεφάλαια	56.807.561	56,0%	60.514.230	62,3%	56.069.076	55,8%	59.726.183	62,0%
Πάγιο ενεργητικό	101.367.801		97.219.044		100.492.963		96.356.038	

Ο δείκτης αυτός δείχνει το βαθμό χρηματοδότησεως των ακινητοποιήσεων της Εταιρείας και του Ομίλου από τα Ίδια Κεφάλαια.

4.2 Εναλλακτικοί Δείκτες Μέτρησης Απόδοσης.

4.2.1 Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοοικονομικών Τόκων και Συνολικών Αποσβέσεων (EBITDA)

Ο δείκτης αυτός, εντάσσεται στη γενικότερη ενότητα δεικτών αποδοτικότητας, έχοντας το πλεονέκτημα ότι απομονώνει τις επιδράσεις των χρηματοδοτικών αποτελεσμάτων, της φορολογίας εισοδήματος και των αποσβέσεων.

Ο δείκτης υπολογίζεται εάν στα καθαρά αποτελέσματα χρήσεως προ φόρων, προστεθούν τα καθαρά χρηματοοικονομικά έξοδα και οι συνολικές αποσβέσεις.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023
Καθαρά Κέρδη προ Φόρων	(4.516.841)	(9.512.549)	(4.553.885)	(9.869.960)
Αποσβέσεις	17.013.214	14.053.961	16.987.977	13.879.007
Χρηματο οικονομικά Έξοδα	2.167.726	2.184.445	2.158.853	2.169.735
Χρηματο οικονομικά Εσοδα	(77)	(36)	(77)	(36)
Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιάς) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	85.927	48.612	0	0
EBITDA	14.578.095	6.677.209	14.592.867	6.178.747

Περιθώριο EBITDA

Ο δείκτης περιθώριο EBITDA προκύπτει από τον ανωτέρω πίνακα, διαιρώντας το EBITDA με τον κύκλο εργασιών. Ο δείκτης εκφράζει το ποσοστό που έχει το κέρδος EBITDA επί τον κύκλο εργασιών. Η διοίκηση της Εταιρείας και του Ομίλου, χρησιμοποιεί τον συγκεκριμένο δείκτη στην ευρύτερη αποτίμηση της λειτουργικής απόδοσης της Εταιρείας και του Ομίλου.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023
Κύκλος Εργασιών	54.804.306	44.756.667	52.342.650	43.585.750
EBITDA	14.578.095	6.677.209	14.592.867	6.178.747
Περιθώριο EBITDA	26,6%	14,9%	27,9%	14,2%

4.2.2 Καθαρός Δανεισμός (**Net Debt**) / Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοοικονομικών Τόκων και Συνολικών Αποσβέσεων (**EBITDA**)

Ο δείκτης εκφράζει την ρευστότητα της Εταιρείας και του Ομίλου, όπου όσο χαμηλότερη είναι η τιμή του δείκτη, τόσο καλύτερη είναι η χρηματοοικονομική θέση της Εταιρείας και του Ομίλου. Αρνητικές τιμές σημαίνει ότι ο Όμιλος έχει πλεόνασμα ταμειακών διαθεσίμων.

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 31.12.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 31.12.2023
Καθαρός Δανεισμός (Net Debt)	(1.825.542)	2.218.916	(1.037.937)	2.468.379
Κέρδη προ Φόρων, Χρηματοοικονομικών Τόκων και Συνολικών Αποσβέσεων (EBITDA)	14.578.095	34.002.163	14.592.867	33.158.855
Net Debt / EBITDA	(0,13)	0,07	(0,07)	0,07

Ο Καθαρός Δανεισμός (**Net Debt**) υπολογίζεται ως το σύνολο του τραπεζικού δανεισμού (Βραχυχρόνιου και Μακροχρόνιου) μείον τα χρηματικά διαθέσιμα.

5. ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΚΑΙ ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΜΕ ΣΥΝΔΕΔΕΜΕΝΑ ΜΕΡΗ ΤΗΝ 30.6.2024 ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΝΝΟΙΑ ΤΟΥ Δ.Λ.Π. 24

Τα υπόλοιπα της Εταιρείας και του Ομίλου με τις θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες έχουν ως εξής:

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη διενεργούνται εντός του πλαισίου λειτουργίας της Εταιρείας βάσει της αρχής των ίσων αποστάσεων και τους συνήθεις εμπορικούς όρους για αντίστοιχες συναλλαγές με τρίτους.

Πωλήσεις υπηρεσιών	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023
Θυγατρικές επιχειρήσεις		-	1.843	1.284
Συγγενείς επιχειρήσεις	97.250	83.920	97.250	83.920
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	40.000	60.930		-
Σύνολο	137.250	144.850	99.093	85.204

Λοιπά έσοδα	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	63.441	84.903
Συγγενείς επιχειρήσεις	300	600	300	600
Σύνολο	300	600	63.741	85.503

Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα αφορούν κυρίως παροχή υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης και λειτουργικές μισθώσεις.

Αγορές υπηρεσιών	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	4.616	3.430.880
Συγγενείς επιχειρήσεις	912.691	893.288	912.691	893.288
Σύνολο	912.691	893.288	917.307	4.324.168

Οι αγορές υπηρεσιών αφορούν κυρίως ψηφιακή μετάδοση τηλεοπτικών προγραμμάτων (Κόστος ανάπτυξης και λειτουργίας του δικτύου ψηφιακής ευρυεκπομπής εθνικής εμβέλειας).

Χρηματοοικονομικά έξοδα	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	-	66	-	66
Σύνολο	-	66	-	66

Απαιτήσεις από Συνδεδεμένα μέρη	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.6.2024	31.12.2023	30.6.2024	31.12.2023
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	2.024.785	1.602.962
Συγγενείς επιχειρήσεις	129.938	247.363	129.938	247.363
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	20.724	3.839	3.839	3.839
Σύνολο	150.662	251.202	2.158.562	1.854.164

Οι απαιτήσεις της Εταιρείας και του Ομίλου από συνδεδεμένα μέρη αποτελούνται κυρίως από εμπορικές απαιτήσεις και μερίσματα της χρήσης 2023. Οι απαιτήσεις του Ομίλου από συνδεδεμένα μέρη αφορούν εμπορικές απαιτήσεις.

Υποχρεώσεις Συνδεδεμένα μέρη	προς	Όμιλος		Εταιρεία	
		30.6.2024	31.12.2023	30.6.2024	31.12.2023
Θυγατρικές επιχειρήσεις		-	-	25.253	201.250
Συγγενείς επιχειρήσεις		191.705	183.795	191.705	183.795
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη		-	42.505	-	9.790
Σύνολο		191.705	226.300	216.957	394.835

Οι υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας προς συνδεδεμένα μέρη αποτελούνται κυρίως από υποχρεώσεις αναφορικά με την ψηφιακή μετάδοση τηλεοπτικών προγραμμάτων (Κόστος ανάπτυξης και λειτουργίας του δικτύου ψηφιακής ευρυεκπομπής εθνικής εμβέλειας).

Υποχρεώσεις μίσθωσης σε Συνδεδεμένα μέρη	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.6.2024	31.12.2023	30.6.2024	31.12.2023
Υπόλοιπο έναρξης περιόδου	-	11.616	-	11.616
Τόκος που χρεώθηκε	-	66	-	66
Αποτέλεσμα από διακοπή σύμβασης μίσθωσης	-	(11.682)	-	(11.682)
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	-	-	-	-

Παροχές προς τη Διοίκηση

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023	1.1.2024 έως 30.6.2024	1.1.2023 έως 30.6.2023
Αμοιβές και μισθοί μελών ΔΣ	101.235	99.024	101.235	99.024
	101.235	99.024	101.235	99.024

Υποχρεώσεις προς τη Διοίκηση

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.6.2024	31.12.2023	30.6.2024	31.12.2023
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	7.655	6.249	7.655	6.249
	7.655	6.249	7.655	6.249

6. ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Η δομή του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2024, έχει ως εξής:

ΕΤΑΙΡΕΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ	ΣΧΕΣΗ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
ALTER EGO MEDIA A.E.	ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΚΔΟΣΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	ΜΗΤΡΙΚΗ		
RED PRODUCTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. (Σημείωση 1)	ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	100%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΜΥ RADIO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε.	ΡΑΔΙΟΦΩΝΟ	ΕΛΛΑΔΑ	100%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ONE DIGITAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.	ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΤΑΧΥΔΡΟΜΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
MORE MEDIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.	ΕΚΔΟΣΗ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ ΜΕΣΩ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΛΤΔ	ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ	ΚΥΠΡΟΣ	100,00%	ΑΜΕΣΗ	ΟΛΙΚΗ
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ ΑΕ-DIGEA Α.Ε.	ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΠΑΡΟΧΟΣ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ	ΕΛΛΑΔΑ	12,94%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ
ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΑ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ Α.Ε.	ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΣΥΓΓΕΝΙΚΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	16,53%	ΑΜΕΣΗ	ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ

Σημείωση 1: Στις 7 Αυγούστου 2024, άλλαξε η επωνυμία της 100% θυγατρικής εταιρείας «RED Productions Μονοπρόσωπη Α.Ε.» σε «ALTER EGO Studios Μονοπρόσωπη Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο "ALTER EGO STUDIO"

7. ΥΠΟΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΑ

Η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν διαθέτουν υποκαταστήματα εντός της χώρας ή στο εξωτερικό. Η Εταιρεία, διαθέτει 2 αποθηκευτικούς χώρους (1^{ος} στην Μικράς Ασίας 19, ΤΚ 19443, Κορωπί και ο 2^{ος} στο 20^ο χλμ. Λ. Λαυρίου ΤΚ. 19400, Κορωπί). Στη διεύθυνση Λ. Συγγρού 255 ΤΚ 17122 Ν. Σμύρνη, η Εταιρεία διαθέτει χώρους γραφείων καθώς και είναι η έδρα των θυγατρικών εταιρειών My Radio, RED productions και More Media.

8. ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ ΣΥΝΑΛΛΑΓΜΑ

Η Εταιρεία και ο Όμιλος την 30.6.2024 δεν είχαν λογαριασμούς όψεως σε ξένο νόμισμα.

9. ΑΚΙΝΗΤΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ-ΟΜΙΛΟΥ

Η Εταιρεία κατά την 30.6.2024 κατείχε στην ιδιοκτησία της ακίνητο επί της οδού Λ. Συγγρού 255, 1^{ου} ορόφου με έκταση 392 τ.μ. και αγροτεμάχιο του Δήμου Κρωπίας Ανατολικής Αττικής, στη θέση «ΝΙΣΙΖΑ – ΚΑΡΕΛΑ», επί της οδού Μικράς Ασίας 19 με έκταση 5.274,72 τ.μ. συμπεριλαμβανομένων κτισμάτων εμβαδού 4.369,03 τ.μ.

10. ΧΡΕΟΓΡΑΦΑ

Η Εταιρεία και ο Όμιλος κατά την 30.6.2024 κατείχαν επιταγές εισπρακτέες μεταχρονολογημένες ποσού € 1.1569.035 και € 1.755.901 αντίστοιχα.

11. ΙΔΙΕΣ ΜΕΤΟΧΕΣ

Η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν κατείχαν ίδιες μετοχές κατά την έννοια του άρθρου 50 παρ.2 του Ν.4548/2018.

12. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ ΣΤΟΝ ΤΟΜΕΑ ΕΡΕΥΝΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Η Εταιρεία και ο Όμιλος δεν είχαν προβεί σε καμία δραστηριότητα στον τομέα ερευνών και ανάπτυξης κατά το 1^ο εξάμηνο 2024.

13. ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

Η Εταιρεία και ο Όμιλος δεσμεύονται να δραστηριοποιούνται με κοινωνική ευθύνη και υπευθυνότητα, με στόχο την προστασία του περιβάλλοντος, της υγείας και ασφάλειας των εργαζομένων τους, καθώς και την ευημερία του κοινού τους.

Οι αρχές της βιώσιμης ανάπτυξης ενσωματώνονται στην εταιρική του κουλτούρα, με έμφαση στη δημιουργία μακροπρόθεσμης αξίας για την κοινωνία, μέσω της προώθησης της ασφάλειας, της αποτελεσματικότητας και της συνεισφοράς στην προστασία του περιβάλλοντος.

Η Πολιτική Βιώσιμης Ανάπτυξης της Εταιρείας και του Ομίλου βασίζεται στους πυλώνες της βιώσιμης ανάπτυξης και στα κριτήρια ESG (Environmental, Social and Governance) και δηλώνει τη δέσμευσή του για τη μείωση του περιβαλλοντικού του αποτυπώματος, την προώθηση της κοινωνικής υπευθυνότητας, καθώς και την υιοθέτηση πρακτικών υπεύθυνης διακυβέρνησης.

Η Εταιρεία και ο Όμιλος, εφαρμόζουν φιλικές προς το περιβάλλον πρακτικές, όπως ενδεικτικά η ανακύκλωση μέσω πολτοποίησης του χαρτιού από τις επιστροφές των εφημερίδων, των ενθέτων, των βιβλίων και των περιοδικών της. Επίσης, η Εταιρεία συμμετέχει στο Σύστημα Συλλογικής Εναλλακτικής Διαχείρισης «Σ.Σ.Ε.Δ.- ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗ».

14. ΕΡΓΑΣΙΑΚΑ ΘΕΜΑΤΑ

Ο μέσος όρος του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρείας κατά 1^ο εξάμηνο του 2024 ανερχόταν σε 1.049 εργαζομένους και 956 εργαζομένους αντίστοιχα. Κατά το 1^ο εξάμηνο του 2023, ο μέσος όρος απασχολούμενου προσωπικού για τον Όμιλο, ήταν 995 εργαζόμενοι και 841 εργαζόμενοι για την Εταιρεία.

Η Εταιρεία και ο Όμιλος, φροντίζουν για την διασφάλιση των κατάλληλων συνθηκών εργασίας καθώς και την τήρηση των κανόνων υγείας και ασφάλειας, με στόχο τη διατήρηση ενός ασφαλούς περιβάλλοντος εργασίας.

Η Εταιρεία και ο Όμιλος, ακολουθούν και διασφαλίζουν πολιτική των ίσων ευκαιριών, σεβασμού της διαφορετικότητας, έχοντας ως βασικές προτεραιότητες:

- Την προστασία ανθρωπίνων δικαιωμάτων των εργαζομένων και των συνεργατών του Ομίλου.
- Την υγεία και ασφάλεια στην εργασία (τηρώντας τις οδηγίες του ιατρού εργασίας και του συνεργαζόμενου Τεχνικού Ασφαλείας).
- Την προσέλκυση και παραμονή εξειδικευμένου ανθρώπινου δυναμικού.

Η Εταιρεία και ο Όμιλος ενισχύουν και υποστηρίζουν το ανθρώπινο δυναμικό τους, μεριμνώντας για καλές συνθήκες εργασίας και παρέχοντας ευκαιρίες για ανέλιξη και διαρκή επαγγελματική κατάρτιση. Η επαγγελματική εκπαίδευση, η επιμόρφωση και η επαγγελματική εξέλιξη αποτελούν ουσιώδεις αρχές, των εταιρειών του Ομίλου στη διαχείριση του προσωπικού. Στόχοι της παρεχόμενης από την Εταιρεία και τον Όμιλο εκπαίδευσης είναι η ανάπτυξη της επαγγελματικής κατάρτισης και εμπειρίας και η έγκαιρη και ομαλή προσαρμογή των γνώσεων και ειδικοτήτων στις νέες απαιτήσεις της τεχνολογίας, της οργάνωσης και της σύγχρονης επιχειρηματικής πρακτικής.

15. ΚΙΝΔΥΝΟΙ ΚΑΙ ΑΒΕΒΑΙΟΤΗΤΕΣ-ΠΟΛΙΤΙΚΕΣ ΑΝΤΙΣΤΑΘΜΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΩΝ

Ο Όμιλος και η Εταιρεία εκτίθενται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως ο κίνδυνος αγοράς, ο πιστωτικός κίνδυνος και ο κίνδυνος ρευστότητας. Η διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων πραγματοποιείται από την Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρείας. Η Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρείας προσδιορίζει, αξιολογεί και λαμβάνει μέτρα με σκοπό την αντιστάθμιση των χρηματοοικονομικών κινδύνων.

α) Κίνδυνος αγοράς

i) Κίνδυνος τιμών

Η Εταιρεία και ο Όμιλος πραγματοποιούν την αγορά και δημιουργία παραγωγών καθώς τις αγορές εξοπλισμού σε τιμές οι οποίες διαμορφώνονται από τις γενικότερες συνθήκες της ευρύτερης οικονομίας και επομένως δεν εκτίθενται σε ειδικότερους κινδύνους τιμών. Η Διοίκηση λαμβάνει όλα τα μέτρα που απαιτούνται για να επιτυγχάνει συναλλαγές στις βέλτιστες διαθέσιμες τιμές της αγοράς.

ii) Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων

Ο κίνδυνος επιτοκίου προέρχεται κυρίως από τον τραπεζικό δανεισμό του Ομίλου και της Εταιρείας (εξαιρουμένων των τραπεζικών υπεραναλήψεων και του δανεισμού από εκχώρηση απαιτήσεων) ο οποίος είναι κυμαινόμενου επιτοκίου, και επομένως ο Όμιλος και η Εταιρεία εκτίθενται σε κίνδυνο ταμειακών ροών λόγω μεταβολών των κυμαινόμενων επιτοκίων.

Η Εταιρεία παρακολουθεί την εξέλιξη των επιτοκίων ώστε να διαχειρίζεται άμεσα τον κίνδυνο των διακυμάνσεων των επιτοκίων. Οι λοιπές εταιρείες του Ομίλου δεν διαθέτουν τραπεζικό δανεισμό, παρά μόνο δανεισμό από εκχώρηση απαιτήσεων (με δικαίωμα αναγωγής).

iii) Συναλλαγματικός κίνδυνος

Δεν υπάρχει συναλλαγματικός κίνδυνος διότι σχεδόν όλες οι συναλλαγές διενεργούνται σε Ευρώ το οποίο είναι το λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας και του Ομίλου. Οι συναλλαγές σε ξένο νόμισμα είναι περιορισμένες και δεν επηρεάζουν τα ταμειακά διαθέσιμα της Εταιρείας και του Ομίλου.

β) Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος του Ομίλου και της Εταιρείας προκύπτει από τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα και τις απαιτήσεις κυρίως από πελάτες που έχουν ο Όμιλος και η Εταιρεία κατά την 30.6.2024. Οι απαιτήσεις του Ομίλου από πελάτες προέρχονται κυρίως από την Εταιρεία. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν διενεργήσει αξιολόγηση της επιμέτρησης των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών των πελατών τους με βάση τις σχετικές διατάξεις του ΔΠΧΑ 9. Η Διοίκηση αξιολογεί διαρκώς την πιστοληπτική ικανότητα των πελατών της, καθώς και τα μέγιστα επιτρεπτά όρια πίστωσης. Ο Όμιλος και η Εταιρεία για ένα μέρος των απαιτήσεών τους από πελάτες έχουν μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους, συμπεριλαμβανομένου και του πιστωτικού, μέσω συμβάσεων εκχώρησης απαιτήσεων χωρίς δικαίωμα αναγωγής (factoring without recourse). Κατά τη διάρκεια της χρήσης 2023, ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν σε ασφάλιση πιστώσεων με την EULER HERMES HELLAS (μέλος του ALLIANZ GROUP) για όλο το πελατολόγιο του Ομίλου, η οποία εξακολουθεί να είναι σε ισχύ κατά την 30.06.2024.

Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την ημερομηνία αναφοράς είναι μη σημαντικής αξίας καθώς ο Όμιλος και η Εταιρεία συναλλάσσονται μόνο με αναγνωρισμένα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα, υψηλής πιστωτικής διαβάθμισης.

γ) Κίνδυνος ρευστότητας

Όσον αφορά τον κίνδυνο ρευστότητας, ο Όμιλος και η Εταιρεία εκτίθενται σε κίνδυνο ρευστότητας λόγω των χρηματοοικονομικών τους υποχρεώσεων. Η Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρείας παρακολουθεί σε τακτική βάση την ρευστότητα του Ομίλου και της Εταιρείας προκειμένου να εξασφαλίζει εγκαίρως την απαιτούμενη ρευστότητα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία διαχειρίζονται τους κινδύνους που μπορεί να δημιουργηθούν από έλλειψη επαρκούς ρευστότητας φροντίζοντας να υπάρχουν πάντα εξασφαλισμένες τραπεζικές πιστώσεις προς χρήση, πρόσβαση σε επενδυτικά κεφάλαια, αλλά και συνετή διαχείριση των διαθεσίμων.

16. ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΗ ΠΟΡΕΙΑ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ

Λαμβάνοντας υπόψη τις διαμορφωθείσες τάσεις κατά τη χρήση 2023, καθώς και το πρώτο εξάμηνο του 2024, ο Όμιλος εκτιμά ότι, ο ετήσιος κύκλος εργασιών του Ομίλου (χρήση 2024) αναμένεται να παρουσιάσει σημαντική ανάπτυξη και στους δύο τομείς δραστηριοποίησης του Ομίλου (Τομέας εκδόσεων και τομέας Ευρυεκπομπής σε τηλεόραση και ραδιόφωνο και δημιουργίας οπτικοακουστικού περιεχομένου).

Ο ετήσιος ρυθμός αύξησης του κύκλου εργασιών για το σύνολο της χρήσης του 2024 αναμένεται να είναι μικρότερος σε σχέση με το αντίστοιχο ρυθμό αύξησης του πρώτου εξαμήνου του 2024.

Η εκτιμώμενη αύξηση του κύκλου εργασιών για τη χρήση του 2024 οφείλεται κυρίως στην εκτιμώμενη αύξηση των εσόδων από διαφημιστικές υπηρεσίες ως απόρροια της αναμενόμενης αύξησης της συνολικής διαφημιστικής αγοράς στην Ελλάδα, καθώς και την προσδοκώμενη αύξηση του μεριδίου του Ομίλου στις αγορές που δραστηριοποιείται.

Τα έσοδα από κυκλοφορία εφημερίδων και εντύπων αναμένεται να κινηθούν πτωτικά με ρυθμούς αντίστοιχους του πρώτου εξαμήνου του 2024.

Τα λειτουργικά έξοδα του Ομίλου για τη χρήση 2024 εκτιμάται ότι θα παρουσιάσουν αύξηση με ρυθμό μικρότερο της αύξησης του Κύκλου Εργασιών με αποτέλεσμα τη βελτίωση των περιθωρίων λειτουργικής κερδοφορίας του Ομίλου.

Οι στρατηγικοί στόχοι και Προοπτικές

Η στρατηγική του ομίλου έχει ως στόχο την διατήρηση της ηγετικής του θέσης στον κλάδο των ΜΜΕ & της ψυχαγωγίας, την ανάπτυξη νέων δραστηριοτήτων και την δημιουργία μακροπρόθεσμης αξίας για τους μετόχους, τηρώντας τις θεμελιώδεις αρχές της αξιοπιστίας, της υψηλής ποιότητας, της καινοτομίας, της επιχειρηματικής αριστείας, και της βιωσιμότητας.

Βασικός πυλώνας της στρατηγική του Ομίλου αποτελεί η μετεξέλιξη του από ένα παραδοσιακό Όμιλο μέσω μιας μαζικής επικοινωνίας σε ένα τεχνολογικό Όμιλο μέσω των (Media Tech Group) που θα εξειδικεύεται στη δημιουργία, διανομή και διαχείριση περιεχομένου, χρησιμοποιώντας τεχνολογικές λύσεις αιχμής.

Οι στρατηγικοί στόχοι του ομίλου, συνοψίζονται ως εξής:

- Διαφοροποίηση των πηγών εσόδων του Ομίλου
- Τεχνολογικός μετασχηματισμός
- Ανάπτυξη ανθρώπινου δυναμικού
- Ανάπτυξη και εκμετάλλευση περιεχομένου
- Στρατηγικές συνεργασίες
- Διατήρηση χαμηλού δείκτη χρηματοοικονομικής μόχλευσης
- Ανάπτυξη και υιοθέτηση πολιτικής Βιώσιμης Ανάπτυξης και Εταιρικής Κοινωνικής Υπευθυνότητας (ESG)
-

17. ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΓΕΓΟΝΟΤΑ ΜΕΤΑ ΤΗΝ 30η Ιουνίου 2024

Στις 3 Ιουλίου 2024, η έκτακτη αυτόκλητη Γενική Συνέλευση των μετόχων της θυγατρικής εταιρείας More Media αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά το ποσό των 1.809.620 Ευρώ με την έκδοση 1.809.620 νέων μετοχών ονομαστικής αξίας € 1 εκάστης. Κατόπιν της ανωτέρω αύξησης το μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής ανέρχεται σε 1.834.620 Ευρώ.

Τον Ιούλιο του 2024 η Εταιρεία προχώρησε στον επανασχεδιασμό και στην ανανέωση της εταιρικής της ταυτότητας. Η νέα εταιρική ταυτότητα της Alter Ego Media σηματοδοτεί τον μετασχηματισμό του Ομίλου σε ένα Media Tech

Group που θα εξειδικεύεται στη δημιουργία, διανομή και διαχείριση περιεχομένου, χρησιμοποιώντας τεχνολογικές λύσεις αιχμής.

Τον Ιούλιο του 2024 η Εταιρεία ανανέωσε για 3 χρόνια (περίοδος 2024 – 2028) την σύμβαση για την τηλεοπτική μετάδοση αγώνων του UEFA Champions League, της κορυφαίας διασυλλογικής διοργάνωσης ποδοσφαίρου.

Τον Ιούλιο του 2024 η Εταιρεία, σε συνέχεια της πετυχημένης συνεργασίας με το NETFLIX, συμφώνησε την παραχώρηση του δικαιώματος προβολής της σειράς μυθοπλασίας «FAMAGUSTA» (1^{ος} και 2^{ος} κύκλος) για Ελλάδα και Κύπρο και του ντοκιμαντέρ-οδοιπορικού «Μαμά Έρχομαι», με έναρξη προβολής στις 20 Σεπτεμβρίου 2024.

Στις 7 Αυγούστου 2024, άλλαξε η επωνυμία της 100% θυγατρικής εταιρείας «RED Productions Μονοπρόσωπη Α.Ε.» σε «ALTER EGO Studios Μονοπρόσωπη Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο "ALTER EGO STUDIOS".

Ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για την μητρική εταιρεία του Ομίλου για τη χρήση 2023 (1.1.2023 – 31.12.2023), όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65Α Ν. 4987/2022, ολοκληρώθηκε εντός του Οκτωβρίου του 2024, οπότε και χορηγήθηκε το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό (9/10/2024). Ο φορολογικός έλεγχος για τις ελληνικές θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου βρίσκεται σε εξέλιξη και τα σχετικά φορολογικά πιστοποιητικά προβλέπεται να χορηγηθούν μετά τη δημοσίευση των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων της χρήσης 2023. Η Διοίκηση του Ομίλου δεν αναμένει ουσιαστική μεταβολή των φορολογικών υποχρεώσεων της χρήσης αυτής κατά την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου.

Η εταιρεία, με την από 14 Οκτωβρίου 2024 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας, αποφάσισε:

1. Την τροποποίηση της επωνυμίας της Εταιρείας σε «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.» και του διακριτικού της τίτλου σε «ALTER EGO MEDIA», τροποποιώντας το άρθρου 1 του καταστατικού της Εταιρείας.
2. Την αύξηση του αριθμού των υφιστάμενων μετοχών της Εταιρείας με ταυτόχρονη μείωση της ονομαστικής τους αξίας, χωρίς μεταβολή του ύψους του μετοχικού κεφαλαίου (stock split), με αναλογία εβδομήντα πέντε (75) νέες μετοχές σε αντικατάσταση μίας (1) παλαιάς μετοχής και νέα ονομαστική αξία μετοχής, ίση με ένα (1) ευρώ, τροποποιώντας το άρθρου 5 του Καταστατικού της Εταιρείας. Μετά την ανωτέρω τροποποίηση, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των σαράντα δύο εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ (42.747.000€) και διαιρείται σε σαράντα δύο εκατομμύρια επτακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες (42.747.000) κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές με ονομαστική αξία ενός Ευρώ (1€) η κάθε μία».
3. Τον συμψηφισμό, σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 2 του Ν.4548/2018 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ποσού δεκατεσσάρων εκατομμυρίων τριακόσιων δεκατεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα Ευρώ (€14.314.850) εκ του λογαριασμού «ΕΙΔΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΟ ΕΚΔΟΣΗ ΜΕΤΟΧΩΝ ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ» της Εταιρείας το οποίο έχει προέλθει από καταβολές των μετόχων για την απόκτηση μετοχών σε τιμή υπέρ το άρτιο, προς απόσβεση ισόποσων (€14.314.850) συσσωρευμένων ζημιών παρελθουσών χρήσεων από το λογαριασμό «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΝΕΟΝ» της Εταιρείας, ώστε απομένει εγγεγραμμένο στον ως άνω λογαριασμό ποσό δέκα τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (€13.893.496), ενώ εξαλείφονται (μηδενίζονται) οι ζημίες που εμφανίζονταν στον λογαριασμό «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΝΕΟΝ» της Εταιρείας.

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ

Τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου (ΔΣ) της εταιρείας «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.», με διακριτικό τίτλο «ALTER EGO MEDIA» που εδρεύει στον Δ. Καλλιθέας, Λ. Συγγρού 340

1. Φωτεινή Υψηλάντη, Πρόεδρος Διοικητικού Συμβουλίου
2. Ιωάννης Βρέντζος, Διευθύνων Σύμβουλος

Υπό την ανωτέρω ιδιότητα μας, δηλώνουμε και βεβαιώνουμε με την παρούσα ότι, εξ όσων γνωρίζουμε:

- A. Η συνημμένη Εταιρική και Ενοποιημένη Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση της εταιρείας «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.» για την περίοδο 1.1.2024 έως 30.6.2024 («Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Εταιρικές και Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις»), η οποία καταρτίστηκε σύμφωνα με τα ισχύοντα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τα στοιχεία του ενεργητικού και του παθητικού, τα Ίδια Κεφάλαια και την Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος της Εταιρείας, καθώς και των θυγατρικών εταιρειών που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση εκλαμβανομένων ως σύνολο.
- B. Η Έκθεση του Διοικητικού Συμβουλίου επί αυτών των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Εταιρικών και Ενοποιημένων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων απεικονίζει κατά τρόπο αληθή τις πληροφορίες που απαιτούνται.

Καλλιθέα, 17 Οκτωβρίου 2024

Με τιμή,

Φωτεινή Υψηλάντη

Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου

Ιωάννης Βρέντζος

Ο Διευθύνων Σύμβουλος

Έκθεση Επισκόπησης Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή

Προς το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας «ALTER EGO MEDIA A.E.»

Έκθεση Επισκόπησης Ενδιάμεσης Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης

Εισαγωγή

Έχουμε επισκοπήσει τη συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική εταιρική και ενοποιημένη κατάσταση χρηματοοικονομικής θέσης της Εταιρείας «ALTER EGO MEDIA A.E.» της 30ης Ιουνίου 2024 και τις σχετικές ενδιάμεσες συνοπτικές εταιρικές και ενοποιημένες καταστάσεις αποτελεσμάτων και συνολικού εισοδήματος, μεταβολών ιδίων κεφαλαίων και ταμειακών ροών της εξάμηνης περιόδου που έληξε την ημερομηνία αυτή, καθώς και τις επιλεγμένες επεξηγηματικές σημειώσεις που συνθέτουν την ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση.

Η διοίκηση είναι υπεύθυνη για την κατάρτιση και παρουσίαση αυτής της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και εφαρμόζονται στην Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά (Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο “ΔΛΠ 34”). Η δική μας ευθύνη είναι να εκφράσουμε συμπέρασμα επί της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφόρησης με βάση την επισκόπησή μας.

Εύρος Επισκόπησης

Διενεργήσαμε την επισκόπησή μας σύμφωνα με το Διεθνές Πρότυπο Αναθέσεων Επισκόπησης (ΔΠΑΕ) 2410 “Επισκόπηση ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης που διενεργείται από τον ανεξάρτητο ελεγκτή της οντότητας”. Η επισκόπηση της ενδιάμεσης χρηματοοικονομικής πληροφόρησης συνίσταται στην υποβολή διερευνητικών ερωτημάτων κυρίως σε πρόσωπα που είναι υπεύθυνα για χρηματοοικονομικά και λογιστικά θέματα και στην εφαρμογή αναλυτικών και άλλων διαδικασιών επισκόπησης. Η επισκόπηση έχει ουσιαδώς μικρότερο εύρος από τον έλεγχο, ο οποίος διενεργείται σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου που έχουν ενσωματωθεί στην Ελληνική Νομοθεσία και συνεπώς, δεν μας δίδει τη δυνατότητα να αποκτήσουμε τη διασφάλιση ότι έχουν περιέλθει στην αντίληψή μας όλα τα σημαντικά θέματα που θα μπορούσαν να εντοπιστούν σε έναν έλεγχο. Κατά συνέπεια δεν εκφράζουμε γνώμη ελέγχου.

Συμπέρασμα

Με βάση την επισκόπησή μας, δεν έχει περιέλθει στην αντίληψή μας οτιδήποτε που θα μας έκανε να πιστεύουμε ότι η συνημμένη ενδιάμεση συνοπτική χρηματοοικονομική πληροφόρηση δεν έχει καταρτισθεί, από κάθε ουσιαδή άποψη, σύμφωνα με το ΔΛΠ 34.

Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2024

Ο Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής

Ιωάννης Στεργίου

A.M. ΣΟΕΛ: 45061

Deloitte Ανώνυμη Εταιρία Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών

Φραγκοκκλησιάς 3α & Γρανικού, 151 25 Μαρούσι

A. M. ΣΟΕΛ: E 120



This document has been prepared by Deloitte Certified Public Accountants Societe Anonyme.

Deloitte Certified Public Accountants Societe Anonyme, a Greek company, registered in Greece with registered number 0001223601000 and its registered office at Marousi, Attica, 3a Fragkokklisias & Granikou str., 151 25, is one of the Deloitte Central Mediterranean S.r.l. (“DCM”) countries. DCM, a company limited by guarantee registered in Italy with registered number 09599600963 and its registered office at Via Tortona no. 25, 20144, Milan, Italy is one of the Deloitte NSE LLP geographies. Deloitte NSE LLP is a UK limited liability partnership and member firm of DTTL, a UK private company limited by guarantee.

DTTL and each of its member firms are legally separate and independent entities. DTTL, Deloitte NSE LLP and Deloitte Central Mediterranean S.r.l. do not provide services to clients. Please see www.deloitte.com/about to learn more about our global network of member firms.

Ποσά σε Ευρώ

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΕΡΙΟΔΟ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 30η ΙΟΥΝΙΟΥ 2024**Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης**

Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό				
5	17.727.814	16.448.539	17.477.054	16.189.027
6	71.468.119	67.183.578	70.283.098	66.080.621
7	-	-	1.382.579	1.382.579
8	1.475.347	1.518.719	662.179	662.179
9	8.194.322	6.525.692	8.187.533	6.508.294
10	2.502.200	5.542.516	2.500.521	5.533.337
	101.367.801	97.219.044	100.492.963	96.356.038
Κυκλοφορούν ενεργητικό				
10	45.423.278	56.300.533	45.089.021	55.380.150
11	1.410.462	1.631.021	1.410.462	1.631.021
	4.939.385	4.271.549	4.124.350	3.841.082
	51.773.125	62.203.104	50.623.834	60.852.252
	153.140.926	159.422.148	151.116.797	157.208.290
Ίδια κεφάλαια				
	42.747.000	42.747.000	42.747.000	42.747.000
	28.208.346	28.208.346	28.208.346	28.208.346
	3.085.687	3.085.687	3.085.687	3.085.687
	(17.233.473)	(13.526.803)	(17.971.958)	(14.314.850)
	56.807.561	60.514.230	56.069.076	59.726.183

Ποσά σε Ευρώ

	Σημ.	30.06.2024	31.12.2023	Όμιλος	Εταιρεία
				31.12.2023	31.12.2023
Υποχρεώσεις					
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Δανεισμός	<i>12</i>	677.790	879.524	677.790	879.524
Υποχρεώσεις από μισθώσεις	<i>13</i>	8.132.603	8.581.650	8.132.603	8.581.650
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία		807.361	681.096	782.765	661.477
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	<i>14</i>	14.379.312	17.167.153	14.379.312	17.167.153
Προβλέψεις	<i>15</i>	983.595	333.800	903.595	333.800
Έσοδα επομένων χρήσεων από Κρατικές Επιχορηγήσεις	<i>16</i>	1.655.977	1.704.449	1.655.977	1.704.449
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων		26.636.640	29.347.673	26.532.044	29.328.054
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	<i>14</i>	63.387.843	60.008.702	62.371.473	58.849.069
Δανεισμός	<i>12</i>	2.436.053	5.610.942	2.408.622	5.429.937
Υποχρεώσεις από μισθώσεις	<i>13</i>	1.082.308	1.353.157	1.082.308	1.353.157
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις		2.402.839	1.496.622	2.265.590	1.431.066
Έσοδα επομένων χρήσεων από Κρατικές Επιχορηγήσεις	<i>16</i>	387.682	1.090.824	387.682	1.090.824
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων		69.696.725	69.560.246	68.515.676	68.154.052
Σύνολο υποχρεώσεων		96.333.365	98.907.919	95.047.721	97.482.106
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων και υποχρεώσεων		153.140.926	159.422.148	151.116.797	157.208.290

Ποσά σε Ευρώ

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Συνολικού Εισοδήματος

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		1.1.2024 έως	1.1.2023 έως	1.1.2024 έως	1.1.2023 έως
		30.06.2024	30.06.2023	30.06.2024	30.06.2023
Κύκλος εργασιών	17	54.804.306	44.756.667	52.342.650	43.585.750
Κόστος πωλήσεων	20	(47.167.938)	(41.523.778)	(45.164.027)	(41.134.108)
Μικτό κέρδος/(ζημιά)		7.636.368	3.232.888	7.178.623	2.451.643
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	19	876.188	368.156	1.067.806	453.058
Έξοδα διοίκησης	20	(7.984.205)	(8.116.832)	(7.731.091)	(7.738.523)
Έξοδα διάθεσης	20	(2.908.647)	(3.026.943)	(2.856.034)	(3.023.076)
Λοιπά κέρδη/(ζημιές) - καθαρά	21	73.908	92.528	74.314	83.186
Απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων - καθαρό ποσό	20	(128.730)	73.452	(128.730)	73.452
Λειτουργικά Κέρδη/(Ζημιές)		(2.435.119)	(7.376.751)	(2.395.110)	(7.700.260)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	22	77	36	77	36
Χρηματοοικονομικά έξοδα	22	(2.167.726)	(2.184.445)	(2.158.853)	(2.169.735)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) - καθαρά		(2.167.649)	(2.184.409)	(2.158.775)	(2.169.699)
Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιάς) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	8	85.927	48.612	-	-
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων		(4.516.841)	(9.512.549)	(4.553.885)	(9.869.959)
Φόρος εισοδήματος	23	809.532	1.975.146	896.778	1.971.179
Καθαρά κέρδη/ (Ζημιές) χρήσης		(3.707.309)	(7.537.402)	(3.657.108)	(7.898.780)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα:					
Μερίδιο επί των λοιπών συνολικών εισοδημάτων των συμμετοχών που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης - προ φόρων	8	819	308	-	-
Μερίδιο επί των λοιπών συνολικών εισοδημάτων των συμμετοχών που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης - φόρος εισοδήματος	8	(180)	(68)	-	-
Λοιπά συνολικά εισοδήματα χρήσης, μετά φόρων		639	240	-	-
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης		(3.706.670)	(7.537.163)	(3.657.108)	(7.898.780)

Ποσά σε Ευρώ

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων

	Όμιλος					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό το άρτιο	υπέρ	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα νέων	Αποτελέσματα εις
1 Ιανουαρίου 2023	42.747.000	28.208.346	-	2.049.177	(16.361.226)	56.643.297
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) χρήσης	-	-	-	-	(7.537.402)	(7.537.402)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	-	-	240	240
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	-	-	(7.537.163)	(7.537.163)
30 Ιουνίου 2023	42.747.000	28.208.346	-	2.049.177	(23.898.389)	49.106.134
1 Ιανουαρίου 2024	42.747.000	28.208.346	-	3.085.688	(13.526.803)	60.514.230
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) χρήσης	-	-	-	-	(3.707.309)	(3.707.309)
Λοιπά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	-	-	639	639
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	-	-	(3.706.670)	(3.706.670)
30 Ιουνίου 2024	42.747.000	28.208.346	-	3.085.688	(17.233.473)	56.807.560

Εταιρεία

	Εταιρεία					
	Μετοχικό κεφάλαιο	Αποθεματικό το άρτιο	υπέρ	Λοιπά Αποθεματικά	Αποτελέσματα νέων	Αποτελέσματα εις
1 Ιανουαρίου 2023	42.747.000	28.208.346	-	2.049.177	(16.439.598)	56.564.925
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) χρήσης	-	-	-	-	(7.898.780)	(7.898.780)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	-	-	(7.898.781)	(7.898.781)
30 Ιουνίου 2023	42.747.000	28.208.346	-	2.049.177	(24.338.379)	48.666.144
1 Ιανουαρίου 2024	42.747.000	28.208.346	-	3.085.688	(14.314.850)	59.726.183
Καθαρό κέρδος/(ζημιά) χρήσης	-	-	-	-	(3.657.108)	(3.657.108)
Συγκεντρωτικά συνολικά εισοδήματα χρήσης	-	-	-	-	(3.657.108)	(3.657.108)
30 Ιουνίου 2024	42.747.000	28.208.346	-	3.085.688	(17.971.958)	56.069.075

Ποσά σε Ευρώ

Ενδιάμεση Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων		(4.516.841)	(9.512.549)	(4.553.885)	(9.869.959)
Προσαρμογές για:					
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	5	1.878.964	1.667.119	1.854.981	1.492.627
Αποσβέσεις άυλων περιουσιακών στοιχείων	6	15.142.506	12.388.620	15.141.255	12.386.381
Έσοδο από μερίσματα	19	-	-	(129.938)	-
Μερίδιο (κέρδους)/ζημιάς από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	8	(85.927)	(48.612)	-	-
Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα – καθαρά	22	2.167.649	2.184.409	2.158.775	2.169.699
Αποσβέσεις κρατικών επιχορηγήσεων	16	(751.613)	(105.073)	(751.613)	(105.073)
		13.834.737	6.573.913	13.719.573	6.073.674
Μεταβολές στο Κεφάλαιο κίνησης					
(Αύξηση) / μείωση πελατών και λοιπών απαιτήσεων		13.302.791	7.975.179	12.714.407	7.229.302
Αύξηση / (μείωση) προμηθευτών και λοιπών υποχρεώσεων		954.100	6.095.364	1.097.057	6.946.828
Αύξηση / (μείωση) προβλέψεων		776.060	153.694	691.083	147.495
Αύξηση / (μείωση) αποθεμάτων		220.559	(246.995)	220.559	37.810
		15.253.510	13.977.243	14.723.106	14.361.435
Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		29.088.247	20.551.156	28.442.681	20.435.109
Καταβληθέντες τόκοι και συναφή έξοδα		(1.737.322)	(1.727.039)	(1.728.448)	(1.712.329)
Καθαρές Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες		27.350.926	18.824.117	26.714.233	18.722.781
Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες					
Πληρωμές για αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων		(2.940.687)	(583.542)	(2.925.452)	(581.942)
Πληρωμές για αγορές άυλων περιουσιακών στοιχείων		(19.427.047)	(12.980.768)	(19.343.732)	(12.980.768)
Τόκοι που εισπράχθηκαν		77	36	77	36
Καθαρές Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες		(22.367.656)	(13.564.274)	(22.269.107)	(13.562.675)
Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες					
Δάνεια (συμπεριλαμβανομένου δανεισμού από εκχώρηση απαιτήσεων με δικαίωμα αναγωγής)		(1.622.152)	(2.977.050)	(1.468.577)	(2.948.503)
Αποπληρωμή δανεισμού		(1.755.106)	(777.036)	(1.755.106)	(777.036)
Αποπληρωμές κεφαλαίου μισθώσεων		(938.175)	(1.098.168)	(938.175)	(1.010.082)
Καθαρές Ταμειακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες		(4.315.434)	(4.852.254)	(4.161.859)	(4.735.621)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		667.836	407.588	283.268	424.485
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης		4.271.549	1.158.915	3.841.082	824.898
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης		4.939.385	1.566.503	4.124.351	1.249.383

Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

1. Γενικές πληροφορίες για την Εταιρεία και τον Όμιλο

Η μητρική εταιρεία με την επωνυμία «ALTER EGO MEDIA A.E.» και το διακριτικό τίτλο «ALTER EGO MEDIA» (στο εξής αναφερόμενη ως «Εταιρεία» ή «ALTER EGO MEDIA») έχει τη νομική μορφή της ανώνυμης εταιρείας. Ιδρύθηκε στην Ελλάδα το έτος 2016, καταχωρήθηκε στο Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) την 24.6.2016 και φέρει αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 139359801000.

Η διάρκεια της Εταιρείας, σύμφωνα με το Καταστατικό της, ανέρχεται σε πενήντα (50) έτη από την ημερομηνία καταχώρησής της στο Γ.Ε.ΜΗ. και λήγει την αντίστοιχη ημερομηνία του έτους 2066. Η διεύθυνση της έδρας της Εταιρείας είναι στην Λεωφόρο Συγγρού αρ. 340, στο Δήμο Καλλιθέας Αττικής, Ελλάδα (Τ.Κ. 17673).

Η Εταιρεία και οι θυγατρικές εταιρείες που ενοποιούνται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης αποτελούν τον Όμιλο (στο εξής αναφερόμενος ως «Όμιλος»). Για την δομή του Ομίλου, καθώς και τις συμμετοχές σε θυγατρικές και συγγενείς εταιρείες, γίνεται παραπομπή στις σημειώσεις 7 και 8.

Οι κύριες δραστηριότητες του Ομίλου είναι: α) η παροχή υπηρεσιών επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης και εν γένει η ίδρυση, εγκατάσταση, λειτουργία, διαχείριση και εκμετάλλευση τηλεοπτικού σταθμού οποιασδήποτε μορφής, εμβέλειας, περιεχομένου και τρόπου μετάδοσης καθώς και ραδιοφωνικού σταθμού, σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία, β) η έκδοση εφημερίδων, περιοδικών και εν γένει εντύπων ενημερωτικού ή μη ενημερωτικού χαρακτήρα, γ) η παροχή προς το ευρύ κοινό υπηρεσιών πληροφόρησης και ενημέρωσης μέσω διαδικτύου, δ) η διαχείριση και με οποιονδήποτε τρόπο εκμετάλλευση ιστοσελίδων ενημερωτικού ή μη ενημερωτικού περιεχομένου, ε) η δημιουργία, παραγωγή και εκμετάλλευση κάθε είδους οπτικού, ακουστικού ή οπτικοακουστικού περιεχομένου και στ) η συμμετοχή σε εταιρίες, κοινοπραξίες και εν γένει νομικά πρόσωπα της ημεδαπής ή της αλλοδαπής, που έχουν συσταθεί ή θα συσταθούν και που δραστηριοποιούνται νόμιμα, σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις της νομοθεσίας περί μέσων ενημέρωσης και περί ραδιοτηλεοπτικής νομοθεσίας, στον τομέα των μέσων μαζικής ενημέρωσης.

Η Εταιρεία, στο πλαίσιο του εταιρικού της σκοπού, μεταξύ άλλων α) είναι πάροχος επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου, δυνάμει της με αριθμό 157/2019 απόφασης χορήγησης άδειας του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης (ΦΕΚ Β' 3854/17.10.2019), μεταδίδει το πρόγραμμα της υπό το λογότυπο «MEGA» και είναι ιδιοκτήτρια και εκμεταλλεύεται τον ιστότοπο megatv.com, β) είναι ιδιοκτήτρια της πανελληνίας κυκλοφορίας ημερήσιας πολιτικής εφημερίδας «ΤΑ ΝΕΑ» και της ενημερωτικής ιστοσελίδας www.tanea.gr, καθώς και της πανελληνίας εβδομαδιαίας κυκλοφορίας πολιτικής εφημερίδας «ΤΟ ΒΗΜΑ» και της ενημερωτικής ιστοσελίδας www.tovima.gr, γ) είναι ιδιοκτήτρια και εκμεταλλεύεται τη διαδικτυακή πύλη (portal) www.in.gr.

Η θυγατρική της Εταιρείας, εταιρεία περιορισμένης ευθύνης με την επωνυμία «MY RADIO ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ» και με διακριτικό τίτλο «MY RADIO», λειτουργεί κι εκμεταλλεύεται τον μη ενημερωτικό ραδιοφωνικό σταθμό του Νομού Αττικής με το διακριτικό τίτλο «MY RADIO 104,6», ο οποίος λειτουργεί νόμιμα σύμφωνα με την υπ' αριθ. 26/22.5.2007 βεβαίωση νόμιμης λειτουργίας του Εθνικού Συμβουλίου Ραδιοτηλεόρασης και με τις ισχύουσες διατάξεις.

29

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 29 - 63 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Η θυγατρική της Εταιρείας, ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «MORE MEDIA ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «MORE MEDIA», είναι εταιρεία δημιουργίας ψυχαγωγικού περιεχομένου. Είναι ιδιοκτήτρια και εκμεταλλεύεται τα περιοδικά «ΔΙΑΚΟΠΕΣ», «VITA», «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΚΟΥΖΙΝΑ», «SIXTY», «ΑΡΓΥΡΩ», «WINE GURU» και «GRACE» καθώς και τις ιστοσελίδες www.diakopes.gr, www.vita.gr, www.ellinikouzina.gr, www.grace.gr, www.argiro.gr. Επίσης παρέχει υπηρεσίες διοργάνωσης συνεδρίων, ημερίδων, επιστημονικών και πολιτιστικών εκδηλώσεων.

Η θυγατρική της Εταιρείας, ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ONE DIGITAL SERVICES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και με διακριτικό τίτλο «ONE DIGITAL SERVICES», μεταξύ άλλων, λειτουργεί κι εκμεταλλεύεται την ενημερωτική ιστοσελίδα www.ot.gr.

Η θυγατρική της Εταιρείας, ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «RED PRODUCTIONS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» δραστηριοποιείται στους τομείς της παραγωγής, επεξεργασίας και εκμετάλλευσης οπτικοακουστικού περιεχομένου.

Η θυγατρική της Εταιρείας, κυπριακή εταιρεία με την επωνυμία «ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΛΤΔ» έχει ως καταστατικό σκοπό, μεταξύ άλλων την εμπορία, αντιπροσωπεία, προώθηση, πώληση, προμήθεια και διανομή τηλεοπτικών προγραμμάτων.

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις για την περίοδο που έληξε την 30 Ιουνίου 2024, έχουν εγκριθεί από το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρείας στις 17 Οκτωβρίου 2024.

2. Βάση σύνταξης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί από τη Διοίκηση σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Αναφορά» (εφεξής «ΔΛΠ 34»).

Οι παρούσες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις δεν περιλαμβάνουν όλες τις πληροφορίες και τις γνωστοποιήσεις που απαιτούνται στις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις. Κατά συνέπεια, οι εν λόγω Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις θα πρέπει να διαβαστούν σε συνδυασμό με τις ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας της χρήσεως που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2023, οι οποίες εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο την 30η Σεπτεμβρίου 2024.

Οι λογιστικές πολιτικές που εφαρμόστηκαν για την κατάρτιση των εν λόγω Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων είναι σύμφωνες με αυτές που ακολουθήθηκαν για την κατάρτιση των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων του Ομίλου και της Εταιρείας της χρήσεως που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2023. Κανένα νέο πρότυπο, τροποποίηση και διερμηνεία προτύπου δεν είχε σημαντική επίδραση στις Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου και της Εταιρείας. Οι Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους και με βάση την αρχή της συνέχισης της επιχειρηματικής δραστηριότητας.

Ο κλάδος της διαφήμισης παρουσιάζει σημαντική εποχικότητα. Η συνολική διαφημιστική δαπάνη και ο κύκλος εργασιών του Ομίλου είναι μεγαλύτερα κατά το 2ο εξάμηνο του έτους και ιδιαίτερα την περίοδο Οκτωβρίου-Δεκεμβρίου.

Επιπρόσθετα, κατά την περίοδο από τις αρχές Ιουλίου έως τα μέσα Σεπτεμβρίου παρατηρείται μείωση της τηλεθέασης της γραμμικής τηλεόρασης, με αποτέλεσμα τα κανάλια να προσαρμόζουν το πρόγραμμα τους περιορίζοντας το μεγαλύτερο μέρος των ζωντανών ψυχαγωγικών εκπομπών καθώς και την προβολή νέων σειρών μυθοπλασίας.

Τα ποσά των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων απεικονίζονται σε ευρώ, εκτός αν ρητά αναφέρεται διαφορετικά.

Τυχόν διαφορές σε αθροίσματα, οφείλονται στις στρογγυλοποιήσεις των σχετικών κονδυλίων.

Μακροοικονομικό περιβάλλον

Η Διοίκηση παρακολουθεί στενά και αξιολογεί συνεχώς τις επιπτώσεις των συνεχιζόμενων συρράξεων στην Ουκρανία και στην Λωρίδα της Γάζας και τα αποτελέσματα αυτών στο μακροοικονομικό και χρηματοπιστωτικό περιβάλλον, όπως τυχόν ενεργειακή κρίση, ανατιμήσεις στα βασικά καταναλωτικά προϊόντα, τραπεζικά επιτόκια, πληθωριστικές πιέσεις, ώστε να εξασφαλίσει ότι θα ληφθούν όλες οι απαραίτητες ενέργειες, ελαχιστοποιώντας τυχόν επιπτώσεις στις δραστηριότητες της Εταιρείας και του Ομίλου.

3. Διαχείριση χρηματοοικονομικού κινδύνου

3.1 Παράγοντες Χρηματοοικονομικού κινδύνου

Ο Όμιλος και η Εταιρεία εκτίθενται σε χρηματοοικονομικούς κινδύνους όπως ο κίνδυνος αγοράς, ο πιστωτικός κίνδυνος, ο κίνδυνος ρευστότητας και η διαχείριση κεφαλαίου. Η διαχείριση των χρηματοοικονομικών κινδύνων πραγματοποιείται από την Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρείας. Η Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρείας προσδιορίζει, αξιολογεί και λαμβάνει μέτρα με σκοπό την αντιστάθμιση των χρηματοοικονομικών κινδύνων.

α) Κίνδυνος αγοράς

i) Κίνδυνος τιμών

Η Εταιρεία και ο Όμιλος πραγματοποιούν την αγορά και δημιουργία παραγωγών καθώς τις αγορές εξοπλισμού σε τιμές οι οποίες διαμορφώνονται από τις γενικότερες συνθήκες της ευρύτερης οικονομίας και επομένως δεν εκτίθενται σε ειδικότερους κινδύνους τιμών. Η Διοίκηση λαμβάνει όλα τα μέτρα που απαιτούνται για να επιτυγχάνει συναλλαγές στις βέλτιστες διαθέσιμες τιμές της αγοράς.

ii) Κίνδυνος ταμειακών ροών και κίνδυνος μεταβολών εύλογης αξίας λόγω μεταβολών των επιτοκίων

Ο κίνδυνος επιτοκίου προέρχεται κυρίως από τον τραπεζικό δανεισμό του Ομίλου και της Εταιρείας (εξαιρουμένων των τραπεζικών υπεραναλήψεων και του δανεισμού από εκχώρηση απαιτήσεων) ο οποίος είναι κυμαινόμενου επιτοκίου, και επομένως ο Όμιλος και η Εταιρεία εκτίθενται σε κίνδυνο ταμειακών ροών λόγω μεταβολών των κυμαινόμενων επιτοκίων. Το σύνολο του δανεισμού του Ομίλου και της Εταιρείας την 30.6.2024, εξαιρουμένων των τραπεζικών υπεραναλήψεων και του δανεισμού από εκχώρηση απαιτήσεων (με δικαίωμα αναγωγής) ανέρχεται στο ποσό των € 1.583.016 (31.12.2023 € 2.377.477).

Η Εταιρεία παρακολουθεί την εξέλιξη των επιτοκίων ώστε να διαχειρίζεται άμεσα τον κίνδυνο των διακυμάνσεων των επιτοκίων. Οι λοιπές εταιρείες του Ομίλου δεν διαθέτουν τραπεζικό δανεισμό, παρά μόνο δανεισμό από εκχώρηση απαιτήσεων (με δικαίωμα αναγωγής).

Στη σημείωση 3.1.γ) παρακάτω περιλαμβάνεται ανάλυση με τις συμβατικές μη προεξοφλημένες ταμειακές ροές από το δανεισμό του Ομίλου και της Εταιρείας.

iii) Συναλλαγματικός κίνδυνος

Δεν υπάρχει συναλλαγματικός κίνδυνος διότι σχεδόν όλες οι συναλλαγές διενεργούνται σε Ευρώ το οποίο είναι το λειτουργικό νόμισμα της Εταιρείας και του Ομίλου. Οι συναλλαγές σε ξένο νόμισμα είναι περιορισμένες και δεν επηρεάζουν τα ταμειακά διαθέσιμα της Εταιρείας και του Ομίλου.

β) Πιστωτικός κίνδυνος

Ο πιστωτικός κίνδυνος του Ομίλου και της Εταιρείας προκύπτει από τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα και τις απαιτήσεις κυρίως από πελάτες που έχουν ο Όμιλος και η Εταιρεία κατά την 30.6.2024. Οι απαιτήσεις του Ομίλου από πελάτες προέρχονται κυρίως από την Εταιρεία. Ο Όμιλος και η Εταιρεία έχουν διενεργήσει αξιολόγηση της επιμέτρησης των αναμενόμενων πιστωτικών ζημιών των πελατών τους με βάση τις σχετικές διατάξεις του ΔΠΧΑ 9. Η Διοίκηση αξιολογεί διαρκώς την πιστοληπτική ικανότητα των πελατών της, καθώς και τα μέγιστα επιτρεπτά όρια πίστωσης. Ο Όμιλος και η Εταιρεία για ένα μέρος των απαιτήσεών τους από πελάτες έχουν μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους, συμπεριλαμβανομένου και του πιστωτικού, μέσω συβάσεων εκχώρησης απαιτήσεων χωρίς δικαίωμα αναγωγής (factoring without recourse), βλέπετε σχετικά σημείωση 10. Κατά τη διάρκεια της χρήσης 2023, ο Όμιλος και η Εταιρεία προχώρησαν σε ασφάλιση πιστώσεων με την EULER HERMES HELLAS (μέλος του ALLIANZ GROUP) για όλο το πελατολόγιο του Ομίλου, η οποία εξακολουθεί να είναι σε ισχύ κατά την 30.06.2024.

Οι αναμενόμενες πιστωτικές ζημιές για τα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την ημερομηνία αναφοράς είναι μη σημαντικής αξίας καθώς ο Όμιλος και η Εταιρεία συναλλάσσονται μόνο με αναγνωρισμένα χρηματοπιστωτικά ιδρύματα, υψηλής πιστωτικής διαβάθμισης.

γ) Κίνδυνος ρευστότητας

Όσον αφορά τον κίνδυνο ρευστότητας, ο Όμιλος και η Εταιρεία εκτίθενται σε κίνδυνο ρευστότητας λόγω των χρηματοοικονομικών τους υποχρεώσεων. Η Διοίκηση του Ομίλου και της Εταιρείας παρακολουθεί σε τακτική βάση την ρευστότητα του Ομίλου και της Εταιρείας προκειμένου να εξασφαλίσει εγκαίρως την απαιτούμενη ρευστότητα. Ο Όμιλος και η Εταιρεία διαχειρίζονται τους κινδύνους που μπορεί να δημιουργηθούν από έλλειψη επαρκούς ρευστότητας φροντίζοντας να υπάρχουν πάντα εξασφαλισμένες τραπεζικές πιστώσεις προς χρήση, πρόσβαση σε επενδυτικά κεφάλαια, αλλά και συνετή διαχείριση των διαθεσίμων.

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται, κατά την ημερομηνία αναφοράς, οι πληρωτέες ταμειακές ροές από τον Όμιλο και την Εταιρεία από χρηματοοικονομικές υποχρεώσεις. Τα ποσά που παρουσιάζονται στον πίνακα είναι οι συμβατικές μη προεξοφλημένες ταμειακές ροές.

Όμιλος

Συμβατικές χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων	Λήξεις	Κάτω των 12 μηνών	Από 2 έως 5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο συμβατικών ταμειακών ροών	Λογιστική αξία
30 Ιουνίου 2024						
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		50.624.027	851.541	-	51.475.567	50.844.562
Υποχρεώσεις από μισθώσεις		1.591.571	6.342.243	3.312.574	11.246.387	9.214.911
Δανεισμός (εκτός από υποχρεώσεις από μισθώσεις)		2.456.675	379.922	338.892	3.175.490	3.113.843
Σύνολο		54.672.272	7.573.706	3.651.466	65.897.444	63.173.316

Συμβατικές χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων	Λήξεις	Κάτω των 12 μηνών	Από 2 έως 5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο συμβατικών ταμειακών ροών	Λογιστική αξία
31 Δεκεμβρίου 2023						
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		46.856.148	2.248.267	-	49.104.415	48.614.569
Υποχρεώσεις από μισθώσεις		2.352.347	6.211.533	4.122.775	12.686.655	9.934.807
Δανεισμός (εκτός από υποχρεώσεις από μισθώσεις)		5.687.090	599.751	376.881	6.663.721	6.490.466
Σύνολο		54.895.585	9.059.551	4.499.656	68.454.792	65.039.842

Εταιρεία

Συμβατικές χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων	Λήξεις	Κάτω των 12 μηνών	Από 2 έως 5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο συμβατικών ταμειακών ροών	Λογιστική αξία
30 Ιουνίου 2024						
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		49.805.656	851.541	-	50.657.197	50.026.192
Υποχρεώσεις από μισθώσεις		1.591.571	6.342.243	3.312.574	11.246.387	9.214.911
Δανεισμός (εκτός από υποχρεώσεις από μισθώσεις)		2.429.245	379.922	338.892	3.148.060	3.086.413
Σύνολο		53.826.472	7.573.706	3.651.466	65.051.644	62.327.515

Συμβατικές χρηματοοικονομικών υποχρεώσεων	Λήξεις	Κάτω των 12 μηνών	Από 2 έως 5 έτη	Άνω των 5 ετών	Σύνολο συμβατικών ταμειακών ροών	Λογιστική αξία
31 Δεκεμβρίου 2023						
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις		46.314.602	2.248.267	-	48.562.869	48.073.023
Υποχρεώσεις από μισθώσεις		2.352.347	6.211.533	4.122.775	12.686.655	9.934.807
Δανεισμός (εκτός από υποχρεώσεις από μισθώσεις)		5.506.084	599.751	376.881	6.482.716	6.309.461
Σύνολο		54.173.034	9.059.551	4.499.656	67.732.241	64.317.291

3.2 Διαχείριση κεφαλαίου

Στόχος του Ομίλου και της Εταιρείας όσον αφορά τη διαχείριση του κεφαλαίου είναι να διασφαλίζουν τη δυνατότητα του Ομίλου και της Εταιρείας να συνεχίσουν απρόσκοπτα τη δραστηριότητά τους και να παρέχουν ικανοποιητική απόδοση στους μετόχους τιμολογώντας τα προϊόντα και τις υπηρεσίες αναλογικά με το κόστος και φροντίζοντας την κεφαλαιακή διάρθρωση.

Η Διοίκηση παρακολουθεί τα ξένα κεφάλαια σε σχέση με τα ίδια κεφάλαια στο σύνολό τους. Προκειμένου να πετύχουν την επιθυμητή κεφαλαιακή διάρθρωση, ο Όμιλος και η Εταιρεία μπορούν να προσαρμόζουν το μέρισμα, να προβούν σε επιστροφή κεφαλαίου, ή να εκδώσουν νέες μετοχές.

	Σημ.	Όμιλος	
		30.06.2024	31.12.2023
Σύνολο δανεισμού	12	3.113.843	6.490.466
Μείον: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		4.939.385	4.271.549
Καθαρός δανεισμός		(1.825.542)	2.218.917
Ίδια κεφάλαια		56.807.561	60.514.230
Συνολικά απασχολούμενα κεφάλαια		54.982.018	62.733.146
Συντελεστής μόχλευσης		(3,3%)	3,5%

	Σημ.	Εταιρεία	
		30.06.2024	31.12.2023
Σύνολο δανεισμού	12	3.086.413	6.309.461
Μείον: Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα		4.124.350	3.841.082
Καθαρός δανεισμός		(1.037.938)	2.468.379
Ίδια κεφάλαια		56.069.076	59.726.183
Συνολικά απασχολούμενα κεφάλαια		55.031.138	62.194.562
Συντελεστής μόχλευσης		(1,9%)	4,0%

4. Πληροφόρηση κατά τομέα

Οι λειτουργικοί τομείς δραστηριότητας ορίζονται με βάση τις επιχειρηματικές δραστηριότητες, όπως επισκοπούνται στις εσωτερικές αναφορές, από τον αρμόδιο επικεφαλής ή το αρμόδιο όργανο για τη λήψη επιχειρηματικών αποφάσεων. Ο αρμόδιος επικεφαλής ή το αρμόδιο όργανο είναι υπεύθυνο για τη λήψη αποφάσεων σχετικά με τον καταμερισμό των πόρων ανά τομέα δραστηριότητας και την αξιολόγηση της απόδοσής του. Ο Όμιλος όρισε ως αρμόδιο για τη λήψη επιχειρηματικών αποφάσεων τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και τον Γενικό Διευθυντή Οικονομικών και Επιχειρησιακών Λειτουργιών.

Ο Όμιλος, μέσω της Εταιρείας και των θυγατρικών της εταιρειών, δραστηριοποιείται σε δύο (2) βασικούς τομείς, τους οποίους και παρακολουθεί διακριτά:

- Ευρεκπομπής σε τηλεόραση και ραδιόφωνο (Broadcasting) και δημιουργίας οπτικοακουστικού περιεχομένου (Content Creation) και

- Εκδόσεις (Publishing), έντυπες και ηλεκτρονικές (Print & Digital).

Η πρώτη δραστηριότητα, αποτελεί το σημαντικότερο πυλώνα πωλήσεων. Η Εταιρεία είναι ιδιοκτήτρια του τηλεοπτικού σταθμού MEGA ο οποίος κατά την διάρκεια του 1ου εξαμήνου 2024, υπήρξε το 1^ο κανάλι σε τηλεθέαση για το σύνολο του τηλεοπτικού κοινού..

Τον Νοέμβριο 2021 ξεκίνησε η λειτουργία της υβριδικής (HbbTV) τηλεόρασης του MEGA, υπό τον τίτλο "MEGA Play". Η υβριδική, ευρυζωνική τηλεόραση (HbbTV – Hybrid Broadcast Broadband TV) είναι ένα νέο πρότυπο μετάδοσης περιεχομένου που επιτρέπει στην τηλεόραση την παράλληλη προβολή των προγραμμάτων που λαμβάνονται μέσω ευρεκπομπής (broadcasting), καθώς και περιεχομένου που λαμβάνεται από το internet (broadband).

Το Mega Cosmos είναι ένα γραμμικό κανάλι 24/7 το οποίο εκπέμπει τηλεοπτικό πρόγραμμα στον Καναδά μέσω των συνδρομητικών πλατφορμών Rogers & Bell. Το ημερήσιο πρόγραμμα του καναλιού περιλαμβάνει ενημερωτικές και ψυχαγωγικές εκπομπές και μυθοπλασία.

Η Alter Ego Media μέσω 100% θυγατρικής εταιρείας έχει στην ιδιοκτησία της τον ραδιοφωνικό σταθμό My Radio, ο οποίος εκπέμπει στο λεκανοπέδιο της Αττικής.

Στρατηγική προτεραιότητα της εταιρείας είναι η ανάπτυξη και δημιουργία οπτικοακουστικού περιεχομένου, η οποία προσβλέπει στην κάλυψη των αναγκών του καναλιού αλλά και στη διανομή και διάθεση του περιεχομένου, σε άλλες πλατφόρμες, τόσο στην Ελλάδα, όσο και στο εξωτερικό. Η Άλτερ Έγκο, αξιοποιεί αυτές τις δυνατότητες είτε αυτόνομα, είτε μέσω της θυγατρικής της εταιρείας RED Productions είτε με την ανάθεση της εκτέλεσης παραγωγής σε τρίτες εταιρείες, καθώς και, μέσω συμπαραγωγής με άλλες εταιρείες.

Στη δεύτερη δραστηριότητα, περιλαμβάνονται οι εκδόσεις των εφημερίδων πανελληνίας κυκλοφορίας ΤΑ ΝΕΑ και ΤΟ ΒΗΜΑ, οι ηλεκτρονικοί ιστότοποι tanea.gr, tonima.gr καθώς και η διαδικτυακή πύλη in.gr.

Η θυγατρική εταιρεία ONE DIGITAL SERVICES λειτουργεί κι εκμεταλλεύεται την ενημερωτική ιστοσελίδα www.ot.gr.

Η θυγατρική εταιρεία More Media εκδίδει τα περιοδικά Vita, Grace, Wine Guru, Sixty, Διακοπές, Ελληνική Κουζίνα και Πεντανόστιμα, Αργυρώ Μπαρμπαρίγου τα οποία κυκλοφορούν μαζί με τις εφημερίδες της Εταιρείας καθώς και αυτόνομα. Παράλληλα οι ιστοσελίδες diakopes.gr, grace.gr, argiro.gr, vita.gr και imommy.gr παρέχουν θεματικό περιεχόμενο μέσω του διαδικτύου.

Οι παραπάνω τομείς αποτελούν τους λειτουργικούς τομείς του Ομίλου και δεν έχουν διενεργηθεί συγκεντρώσεις για σκοπούς παρουσίασης στις Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

Οι λογιστικές πολιτικές των τομέων δραστηριότητας είναι οι ίδιες με εκείνες που ακολουθούνται κατά τη σύνταξη των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων. Δεν υπάρχουν συναλλαγές μεταξύ των τομέων δραστηριότητας. Ο Όμιλος αξιολογεί την επίδοση των τομέων δραστηριότητας, βασιζόμενος στις Πωλήσεις, στα Λειτουργικά Κέρδη/(Ζημιές), στα Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων και στα Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (EBITDA).

Οι πληροφορίες αναφορικά με τους τομείς και η συμφωνία με τα ενοποιημένα στοιχεία του Ομίλου έχουν ως εξής:

Εξαμηνιαία περίοδος 01.01-30.06.2024	Τομέας Εκδόσεων	Τομέας Ευρεκπομπής σε τηλεόραση και ραδιόφωνο και δημιουργίας οπτικοακουστικού περιεχομένου	Σύνολο Όμιλος
Κύκλος εργασιών	17.392.729	37.411.577	54.804.306
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	97.429	778.759	876.188
Αποσβέσεις ενσώματων και άλλων περιουσιακών στοιχείων	(774.306)	(16.238.908)	(17.013.214)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(16.091.539)	(25.084.768)	(41.176.307)
Λοιπά κέρδη/(ζημιές) - καθαρά	(407)	74.314	73.907
Λειτουργικά Κέρδη/(Ζημιές)	623.906	(3.059.026)	(2.435.120)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-	77	77
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(626.797)	(1.540.929)	(2.167.726)
Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιές) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-	85.927	85.927
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(2.891)	(4.513.951)	(4.516.842)
Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)*	1.398.212	13.179.882	14.578.094

Εξαμηνιαία περίοδος 01.01-30.06.2023	Τομέας Εκδόσεων	Τομέας Μετάδοσης τηλεοπτικού, ραδιοφωνικού και ψηφιακού προγράμματος και δημιουργίας περιεχομένου	Σύνολο Όμιλος
Κύκλος εργασιών	13.901.958	30.854.708	44.756.666
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	307.200	60.956	368.156
Αποσβέσεις ενσώματων και άλλων περιουσιακών στοιχείων	(986.053)	(13.067.907)	(14.053.960)
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(14.594.324)	(23.945.817)	(38.540.142)
Λοιπά κέρδη/(ζημιές) - καθαρά	(2)	92.530	92.528
Λειτουργικά Κέρδη/(Ζημιές)	(1.371.221)	(6.005.530)	(7.376.752)
Χρηματοοικονομικά έσοδα	-	36	36
Χρηματοοικονομικά έξοδα	(556.048)	(1.628.397)	(2.184.446)
Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιές) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-	48.612	48.612
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων	(1.927.269)	(7.585.279)	(9.512.550)
Κέρδη προ τόκων, φόρων και αποσβέσεων (ΕΒΙΤΔΑ)*	(385.168)	7.062.377	6.677.208

**Το EBITDA υπολογίζεται ως εξής: Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, πλέον Αποσβέσεις ενσώματων και άυλων περιουσιακών στοιχείων, μείον Χρηματοοικονομικά έσοδα, πλέον Χρηματοοικονομικά έξοδα, μείον Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιάς) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.*

Δεν παρουσιάζονται στοιχεία αναφορικά με περιουσιακά στοιχεία και υποχρεώσεις ανά τομέα στον αρμόδιο για τη λήψη επιχειρηματικών αποφάσεων.

5. Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία

Τα ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται στους παρακάτω πίνακες:

Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις – Εξαμηνιαία περίοδος 01.01-30.06.2024
Ποσά σε Ευρώ

Κόστος	Σημ.	Όμιλος										Σύνολο
		Οικόπεδα	Ιδιόκτητα κτίρια	Βελτιώσεις σε ακίνητα τρίτων	Μηχανολογικός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακνητοποιή-σεις υπό κατασκευή	Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης			
1 Ιανουαρίου 2023		715.107	1.916.933	1.270.664	370.132	785.653	7.998.221	-	5.920.059	18.976.768		
Προσθήκες		-	219.426	39.815	5.273	52.805	819.968	210.599	1.195.507	2.543.394		
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	(22.300)	-	-	(720.992)	(743.292)		
Τροποποίηση Μισθώσεων		-	-	-	-	-	-	-	7.774.863	7.774.863		
31 Δεκεμβρίου 2023		715.107	2.136.359	1.310.479	375.406	816.158	8.818.189	210.599	14.169.437	28.551.734		
1 Ιανουαρίου 2024		715.107	2.136.359	1.310.479	375.406	816.158	8.818.189	210.599	14.169.437	28.551.734		
Προσθήκες		-	-	6.877	-	14.805	1.156.661	1.762.343	197.424	3.138.111		
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	-	-	(726)	-	(726)		
Επανεπίμτρηση Μισθώσεων		-	-	-	-	-	-	-	20.855	20.855		
30 Ιουνίου 2024		715.107	2.136.359	1.317.357	375.406	830.963	9.974.850	1.972.216	14.387.717	31.709.973		
Συσσωρευμένες αποσβέσεις	Σημ.											
1 Ιανουαρίου 2023		-	(71.105)	(1.217.280)	(187.946)	(213.930)	(4.259.176)	-	(3.042.723)	(8.992.160)		
Αποσβέσεις χρήσης		-	(72.225)	(24.908)	(49.454)	(126.881)	(1.276.449)	-	(1.959.816)	(3.509.733)		
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	9.559	-	-	389.140	398.699		
31 Δεκεμβρίου 2023		-	(143.330)	(1.242.188)	(237.400)	(331.252)	(5.535.625)	-	(4.613.399)	(12.103.194)		
1 Ιανουαρίου 2024		-	(143.330)	(1.242.188)	(237.400)	(331.252)	(5.535.625)	-	(4.613.399)	(12.103.194)		
Αποσβέσεις περιόδου	20	-	(36.282)	(14.771)	(24.563)	(64.669)	(691.152)	-	(1.047.528)	(1.878.966)		
30 Ιουνίου 2024		-	(179.612)	(1.256.959)	(261.963)	(395.921)	(6.226.777)	-	(5.660.927)	(13.982.159)		
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2023		715.107	1.993.029	68.291	138.006	484.906	3.282.564	210.599	9.556.038	16.448.539		
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2024		715.107	1.956.747	60.397	113.442	435.042	3.748.073	1.972.216	8.726.789	17.727.814		

Εταιρεία

Κόστος	Σημ.	Οικόπεδα	Ιδιόκτητα κτίρια	Βελτιώσεις σε ακίνητα τρίτων	Μηχανολογικός εξοπλισμός	Μεταφορικά μέσα	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακινήτοποιήσεις υπό κατασκευή	Περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2023		715.107	1.916.933	1.270.664	247.874	785.653	7.703.818	-	5.199.067	17.839.116
Προσθήκες		-	219.426	39.815	5.273	52.805	787.654	210.599	1.195.507	2.511.080
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	(22.300)	-	-	-	(22.300)
Τροποποίηση Μισθώσεων		-	-	-	-	-	-	-	7.774.863	7.774.863
31 Δεκεμβρίου 2023		715.107	2.136.359	1.310.479	253.147	816.158	8.491.473	210.599	14.169.437	28.102.759
1 Ιανουαρίου 2024		715.107	2.136.359	1.310.479	253.147	816.158	8.491.473	210.599	14.169.437	28.102.759
Προσθήκες		-	-	6.877	-	14.805	1.141.427	1.762.343	197.424	3.122.876
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	-	-	(726)	-	(726)
Επανεπίτρηση Μισθώσεων		-	-	-	-	-	-	-	20.855	20.855
30 Ιουνίου 2024		715.107	2.136.359	1.317.357	253.147	830.963	9.632.899	1.972.216	14.387.717	31.245.764

Συσσωρευμένες αποσβέσεις Σημ.

1 Ιανουαρίου 2023		-	(71.105)	(1.217.280)	(155.895)	(213.930)	(4.144.593)	-	(2.836.554)	(8.639.358)
Αποσβέσεις χρήσης		-	(72.225)	(24.908)	(34.739)	(126.881)	(1.248.336)	-	(1.776.845)	(3.283.933)
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	9.559	-	-	-	9.559
31 Δεκεμβρίου 2023		-	(143.330)	(1.242.188)	(190.633)	(331.252)	(5.392.929)	-	(4.613.399)	(11.913.732)
1 Ιανουαρίου 2024		-	(143.330)	(1.242.188)	(190.633)	(331.252)	(5.392.929)	-	(4.613.399)	(11.913.732)
Αποσβέσεις περιόδου	20	-	(36.282)	(14.771)	(17.274)	(64.669)	(674.452)	-	(1.047.528)	(1.854.979)
30 Ιουνίου 2024		-	(179.612)	(1.256.959)	(207.908)	(395.921)	(6.067.384)	-	(5.660.927)	(13.768.710)

Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2023

715.107	1.993.029	68.291	62.514	484.906	3.098.543	210.599	9.556.039	16.189.027
---------	-----------	--------	--------	---------	-----------	---------	-----------	------------

Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2024

715.107	1.956.747	60.397	45.240	435.042	3.565.516	1.972.216	8.726.790	17.477.054
---------	-----------	--------	--------	---------	-----------	-----------	-----------	------------

Οι προσθήκες της περιόδου στο κονδύλι "Ακινήτοποιήσεις υπο κατασκευή για τον Όμιλο και την Εταιρεία αφορούν εργασίες διαμόρφωσης και κατασκευής νέων γραφειακών χώρων και τεχνολογικών υποδομών (studio τηλεόρασης).

Τα περιουσιακά στοιχεία με δικαίωμα χρήσης αφορούν τις ακόλουθες κατηγορίες περιουσιακών στοιχείων:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Κτίρια	8.503.975	9.539.163	8.503.975	9.539.163
Μεταφορικά μέσα	159.452	16.875	159.452	16.875
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	63.362	-	63.362	-
	8.726.789	9.556.038	8.726.789	9.556.038

Στην κατηγορία κτίρια στον παραπάνω πίνακα περιλαμβάνονται μισθώσεις χώρων γραφείων με συνολική διάρκεια μίσθωσης από 2 έως 8 έτη και μισθώσεις χώρων παραγωγής τηλεοπτικών προγραμμάτων με συνολική διάρκεια μίσθωσης έως 7 έτη. Οι μισθώσεις μεταφορικών μέσων αφορούν επιβατικά αυτοκίνητα με συνολική διάρκεια μίσθωσης έως 4 έτη.

6. Άυλα περιουσιακά στοιχεία

Τα άυλα περιουσιακά στοιχεία του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται στους παρακάτω πίνακες:

Κόστος	Σημ.	Λογισμικά	Σήματα	Τηλεοπτική Άδεια	Ιδιοπαράγόμενα τηλεοπτικά προγράμματα	Όμιλος Δικαιώματα τηλεοπτικών προγραμμάτων	Ταινιοθήκη	Λοιπά	Υπεραξία	Σύνολο
1 Ιανουαρίου 2023		1.565.345	18.125.359	29.547.508	36.351.979	8.757.043	19.879.965	-	662.421	114.889.620
Προσθήκες		147.188	420.000	-	19.094.931	1.948.830	650.000	-	-	22.260.949
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	(1.323.701)	-	-	-	(1.323.701)
31 Δεκεμβρίου 2023		1.712.533	18.545.359	29.547.508	55.446.911	9.382.172	20.529.965	-	662.421	135.826.869
1 Ιανουαρίου 2024		1.712.533	18.545.359	29.547.508	55.446.911	9.382.172	20.529.965	-	662.421	135.826.869
Προσθήκες		75.131	-	-	18.552.191	719.725	-	80.000	-	19.427.047
Μεταφορές		-	(405.000)	-	-	-	-	405.000	-	-
30 Ιουνίου 2024		1.787.664	18.140.359	29.547.508	73.999.101	10.101.897	20.529.965	485.000	662.421	155.253.916
Συσσωρευμένες αποσβέσεις										
1 Ιανουαρίου 2023		(1.061.255)	(1.758.000)	(9.722.345)	(26.918.118)	(4.079.781)	(4.102.443)	-	-	(47.641.942)
Αποσβέσεις χρήσης		(260.151)	-	(2.954.751)	(14.279.886)	(4.497.852)	(332.409)	-	-	(22.325.050)
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	1.323.701	-	-	-	1.323.701
31 Δεκεμβρίου 2023		(1.321.406)	(1.758.000)	(12.677.095)	(41.198.004)	(7.253.933)	(4.434.852)	-	-	(68.643.291)
1 Ιανουαρίου 2024		(1.321.406)	(1.758.000)	(12.677.095)	(41.198.004)	(7.253.933)	(4.434.852)	-	-	(68.643.291)
Αποσβέσεις περιόδου	20	(84.448)	-	(1.469.302)	(11.400.483)	(2.013.799)	(174.474)	-	-	(15.142.506)
30 Ιουνίου 2024		(1.405.854)	(1.758.000)	(14.146.398)	(52.598.487)	(9.267.731)	(4.609.326)	-	-	(83.785.796)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2023		391.127	16.787.359	16.870.413	14.248.907	2.128.239	16.095.113	-	662.421	67.183.578
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2024		381.810	16.382.359	15.401.111	21.400.614	834.166	15.920.639	485.000	662.421	71.468.119

41

Οι επισυναπτόμενες σημειώσεις που παρατίθενται στις σελίδες 29 – 63 αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων.

Κόστος	Εταιρεία						Σύνολο	
	Σημ.	Λογισμικά	Σήματα	Τηλεοπτική Άδεια	Ιδιοπαράγόμενα τηλεοπτικά προγράμματα	Δικαιώματα τηλεοπτικών προγραμμάτων		Ταινιοθήκη
1 Ιανουαρίου 2023		1.541.480	18.125.359	29.547.508	36.351.979	8.757.043	19.879.965	114.203.334
Προσθήκες		144.863	-	-	19.094.931	1.948.830	650.000	21.838.624
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	(1.323.701)	-	(1.323.701)
31 Δεκεμβρίου 2023		1.686.342	18.125.359	29.547.508	55.446.911	9.382.172	20.529.965	134.718.257
1 Ιανουαρίου 2024		1.686.342	18.125.359	29.547.508	55.446.911	9.382.172	20.529.965	134.718.257
Προσθήκες		74.041	-	-	18.552.191	717.500	-	19.343.732
30 Ιουνίου 2024		1.760.384	18.125.359	29.547.508	73.999.101	10.099.672	20.529.965	154.061.989
Συσσωρευμένες αποσβέσεις								
1 Ιανουαρίου 2023		(1.058.124)	(1.758.000)	(9.722.345)	(26.918.118)	(4.079.781)	(4.102.443)	(47.638.810)
Αποσβέσεις χρήσης		(257.628)	-	(2.954.751)	(14.279.886)	(4.497.852)	(332.409)	(22.322.527)
Πωλήσεις, μειώσεις, διαγραφές		-	-	-	-	1.323.701	-	1.323.701
31 Δεκεμβρίου 2023		(1.315.751)	(1.758.000)	(12.677.095)	(41.198.004)	(7.253.933)	(4.434.852)	(68.637.636)
1 Ιανουαρίου 2024		(1.315.751)	(1.758.000)	(12.677.095)	(41.198.004)	(7.253.933)	(4.434.852)	(68.637.636)
Αποσβέσεις περιόδου	20	(83.197)	-	(1.469.302)	(11.400.483)	(2.013.799)	(174.474)	(15.141.255)
30 Ιουνίου 2024		(1.398.949)	(1.758.000)	(14.146.398)	(52.598.487)	(9.267.731)	(4.609.326)	(83.778.891)
Αναπόσβεστη αξία στις 31 Δεκεμβρίου 2023		370.591	16.367.359	16.870.413	14.248.907	2.128.239	16.095.113	66.080.621
Αναπόσβεστη αξία στις 30 Ιουνίου 2024		361.435	16.367.359	15.401.111	21.400.614	831.940	15.920.639	70.283.098

Σήματα

Τα σήματα της Εταιρείας περιλαμβάνουν κυρίως το σήμα του τηλεοπτικού σταθμού Mega, των εφημερίδων ΤΟ ΒΗΜΑ και τα ΤΑ ΝΕΑ, των ιστοτόπων www.tovima.gr και www.tanea.gr και της διαδικτυακής πύλης www.in.gr.

Την 04.03.2024 κατακυρώθηκαν στην Εταιρεία τα εμπορικά σήματα «ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ», «ΚΥΡΙΑΚΑΤΙΚΗ ΕΛΕΥΘΕΡΟΤΥΠΙΑ» και το σήμα του ιστοτόπου «WWW.ENET.GR» έναντι τιμήματος € 8.100.000. Ως εγγύηση καταβλήθηκε από την Εταιρεία το ποσό των € 126.300. Η μεταβίβαση των εν λόγω σημάτων στην Εταιρεία θα διενεργηθεί με την αποπληρωμή του εναπομείναντος τιμήματος. Συνεπώς κατά την 30.06.2024 τα εν λόγω σήματα δεν έχουν αναγνωρισθεί στα Άυλα περιουσιακά στοιχεία της Εταιρείας και του Ομίλου.

Τηλεοπτική άδεια

Στα άυλα περιουσιακά στοιχεία έχει αναγνωρισθεί η άδεια παρόχου επίγειας ψηφιακής τηλεοπτικής ευρυεκπομπής ελεύθερης λήψης εθνικής εμβέλειας ενημερωτικού προγράμματος γενικού περιεχομένου η οποία χορηγήθηκε στην Εταιρεία σύμφωνα με την με υπ' αριθ. 157/2019 απόφαση του ΕΣΡ.

Υπεραξία

Η υπεραξία προέκυψε από την εξαγορά του 100% των μετοχών της εταιρείας My Radio Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε., κατά τη διάρκεια του 2021. Η υπεραξία αυτή ελέγχεται ετησίως για απομείωση. Δεν έχουν αναγνωρισθεί ζημιές απομείωσης σε καμία περίοδο αναφοράς.

Ταινιοθήκη του MEGA

Μέσω της αγοράς της ομάδας ενεργητικού Β της τελούσης υπό ειδική διαχείριση ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΤΗΛΕΤΥΠΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ» και τον διακριτικό τίτλο «ΜΕΓΚΑ ΤΣΑΝΕΛ», η Εταιρεία απέκτησε, μεταξύ άλλων την Ταινιοθήκη του MEGA. Η Ταινιοθήκη του MEGA αποτελεί σημαντικότερο περιουσιακό στοιχείο για τον Όμιλο δεδομένης της ανάπτυξης των μέσων επικοινωνίας. Η Ταινιοθήκη του MEGA αθροίζει συνολικό περιεχόμενο 132.200 ωρών το οποίο κατανέμεται σε ιστορικό αρχείο ειδήσεων, ενημερωτικές εκπομπές, αρχείο αθλητικών γεγονότων, ψυχαγωγικά προγράμματα και παραγωγές μυθοπλασίας και έχει καταχωρηθεί στα Άυλα Περιουσιακά Στοιχεία.

7. Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις

Στον παρακάτω πίνακα παρατίθενται στοιχεία των θυγατρικών επιχειρήσεων που ενοποιούνται από τον Όμιλο:

Επωνυμία	Χώρα εγκατάστασης & σύστασης	κύριος Μέθοδος ενοποίησης	Έτος απόκτησης	30.06.2024		31.12.2023	
				Ποσοστό συμμετοχής	Αξία συμμετοχής	Ποσοστό συμμετοχής	Αξία συμμετοχής
One Digital Services A.E.	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	2018	100,00%	456.000	100,00%	456.000
Τηλέτυπος Υπηρεσίες ΛΤΔ	Κύπρος	Ολική Ενοποίηση	2020	100,00%	88.479	100,00%	88.479
My Radio Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	2021	100,00%	788.100	100,00%	788.100
Red Productions Μονοπρόσωπη Α.Ε.	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	2021	100,00%	25.000	100,00%	25.000
More Media Μονοπρόσωπη Α.Ε.	Ελλάδα	Ολική Ενοποίηση	2022	100,00%	25.000	100,00%	25.000
Σύνολο					1.382.579		1.382.579

Η κίνηση των επενδύσεων της Εταιρείας σε θυγατρικές επιχειρήσεις αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:

	30.06.2024	31.12.2023
1 Ιανουαρίου	1.382.579	568.777
Προσθήκες (Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικής επιχείρησης)	-	894.100
Απομείωση	-	(80.298)
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	1.382.579	1.382.579

8. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Στον παρακάτω πίνακα παρατίθενται τα στοιχεία των επενδύσεων του Ομίλου σε συγγενείς επιχειρήσεις:

Επωνυμία	Χώρα κύριας εγκατάστασης & σύστασης	Μέθοδος ενοποίησης	Έτος απόκτησης	30.06.2024		31.12.2023	
				Ποσοστό συμμετοχής	Αξία συμμετοχής για την Εταιρεία	Ποσοστό συμμετοχής	Αξία συμμετοχής για την Εταιρεία
Digea Α.Ε.	Ελλάδα	Μέθοδος καθαρής θέσης	2020	12,94%	625.309	12,94%	625.309
Τηλεοπτικά Δικαιώματα Α.Ε.	Ελλάδα	Μέθοδος καθαρής θέσης	2020	16,53%	36.870	16,53%	36.870
Σύνολο					662.179		662.179

Η κίνηση των επενδύσεων σε συγγενείς επιχειρήσεις που ενοποιούνται με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης στις ενοποιημένες Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις του Ομίλου αναλύεται ως εξής:

	30.06.2024	31.12.2023
1^η Ιανουαρίου		
Διανομή μερισματος	1.518.719	1.360.395
Μερίδιο καθαρού κέρδους/(ζημιάς) από συμμετοχές που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	(129.938)	(14.808)
Μερίδιο επί των λοιπών συνολικών εισοδημάτων των συμμετοχών που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης - προ φόρων	85.927	171.854
Μερίδιο επί των λοιπών συνολικών εισοδημάτων των συμμετοχών που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης - φόρος εισοδήματος	819	1.638
Μερίδιο επί των λοιπών συνολικών εισοδημάτων των συμμετοχών που λογιστικοποιούνται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης - φόρος εισοδήματος	(180)	(360)
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	1.475.347	1.518.719

Ποσά σε Ευρώ

9. Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος

Ο Όμιλος και η Εταιρεία αναγνώρισαν τα παρακάτω ποσά για αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος κατά τις ημερομηνίες αναφοράς.

	Όμιλος	Εταιρεία
	30.06.2024	31.12.2023
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	8.194.322	6.525.692
Αναβαλλόμενη φορολογία (καθαρή)	8.194.322	6.525.692
	30.06.2024	31.12.2023
	8.187.533	6.508.294
	8.187.533	6.508.294

Η συνολική μεταβολή στον αναβαλλόμενο φόρο εισοδήματος είναι η παρακάτω:

	Όμιλος	Εταιρεία
	Σημ. 30.06.2024	31.12.2023
1^η Ιανουαρίου	6.525.692	5.104.566
(Χρέωση) / πίστωση στα αποτελέσματα	1.668.630	1.416.604
(Χρέωση) / πίστωση στα λοιπά συνολικά εισοδήματα	-	4.522
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	8.194.322	6.525.692
	30.06.2024	31.12.2023
	6.508.294	5.104.566
	1.679.239	1.399.901
	-	3.828
	8.187.533	6.508.294

Η αύξηση της αναβαλλόμενης φορολογικής απαίτησης κατά την 30.06.2024 σε σχέση με την 31.12.2023 αφορά κυρίως εκπιπτόμενες προσωρινές διαφορές σε σχέση με άυλα περιουσιακά στοιχεία.

Ποσά σε Ευρώ

10. Πελάτες και λοιπές απαιτήσεις

Οι πελάτες και λοιπές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Πελάτες - εξαιρουμένων συνδεδεμένων μερών		23.831.535	39.137.623	22.015.608	36.730.883
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης		(1.077.970)	(952.935)	(1.067.564)	(942.529)
Πελάτες - Συνδεδεμένα μέρη	26	20.724	251.201	158.563	455.966
Υπόλοιπο πελατών μετά την πρόβλεψη απομείωσης		22.774.289	38.435.889	21.106.607	36.244.320
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα - εξαιρουμένων συνδεδεμένων μερών		7.570.388	2.530.085	7.134.485	2.475.435
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης		(9.221)	(5.526)	(9.221)	(5.526)
Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα - Συνδεδεμένα μέρη		-	-	60.441	122.577
Υπόλοιπο εσόδων χρήσεως εισπρακτέων μετά την πρόβλεψη απομείωσης		7.561.167	2.524.559	7.185.705	2.592.486
Λοιπές απαιτήσεις από Συνδεδεμένα μέρη	26	129.938	-	1.939.558	1.275.620
Υπόλοιπο λοιπών απαιτήσεων και δανείων σε Συνδεδεμένα μέρη μετά την πρόβλεψη απομείωσης		129.938	-	1.939.558	1.275.620
Απαίτηση από εταιρείες εκχώρησης απαιτήσεων		7.892.127	7.059.806	7.892.127	7.059.806
Απαιτήσεις από επιχορηγήσεις		2.903.690	3.399.010	2.903.690	3.399.010
Προκαταβολές σε προμηθευτές για τηλεοπτικά προγράμματα / τιμολογηθέντα τηλεοπτικά προγράμματα μη παραδομένα ή προ έναρξης του δικαιώματος προβολής		2.900.943	5.801.353	2.900.943	5.801.353
Λοιπές προκαταβολές σε προμηθευτές		2.141.827	568.524	2.119.079	595.591
Λοιπές απαιτήσεις από το Ελληνικό Δημόσιο (ΦΠΑ,ΕΝΦΙΑ κλπ)		141.120	114.151	79.901	29.927
Εγγυήσεις		245.074	243.239	243.395	234.060
Λοιπές απαιτήσεις		558.756	670.256	558.463	669.642
Έξοδα επομένων χρήσεων		829.097	3.178.813	812.625	3.164.223
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης		(152.551)	(152.551)	(152.551)	(152.551)
Σύνολο		47.925.477	61.843.050	47.589.542	60.913.487
Μη κυκλοφορούν ενεργητικό		2.502.200	5.542.516	2.500.521	5.533.337
Κυκλοφορούν ενεργητικό		45.423.278	56.300.533	45.089.021	55.380.150

Ποσά σε Ευρώ

Εντός του 2023 η Εταιρεία σύναψε σύμβαση εκχώρησης απαιτήσεων για συγκεκριμένους πελάτες με τις εταιρείες ABC Factors A.E. και Εθνική Factors A.E. Με βάση τους όρους των σχετικών συμβάσεων, η Εταιρεία αξιολόγησε πως για μέρος των σχετικών απαιτήσεων έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη (χωρίς δικαίωμα αναγωγής) και ως εκ τούτου έχει αποαναγνωρίσει μέρος των απαιτήσεων που έχει εκχωρήσει. Συγκεκριμένα, την 30.06.2024 έχουν εκχωρηθεί απαιτήσεις συνολικού ύψους €33.943.390 (31.12.2023: € 26.865.254) και έχουν αποαναγνωρισθεί απαιτήσεις συνολικού ύψους € 32.534.685 (31.12.2023: € 24.516.824).

Επιπλέον ο Όμιλος και συγκεκριμένα η θυγατρική εταιρεία ΜΥ RADIO Μονοπρόσωπη ΕΠΕ κατά την περίοδο 01.01-30.06.2024 και κατά τη χρήση 2023 διατηρεί ενεργή σύμβαση εκχώρησης απαιτήσεων για συγκεκριμένους πελάτες με την εταιρεία Optima Factors A.E. Με βάση τους όρους της σχετικής σύμβασης, ο Όμιλος αξιολόγησε πως δεν έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη των σχετικών απαιτήσεων (με δικαίωμα αναγωγής) και ως εκ τούτου δεν έχουν αποαναγνωρισθεί απαιτήσεις ποσού € 27.430 την 30.06.2024 (31.12.2023: €262.674).

Εντός του 2024, η Εταιρεία σύναψε σύμβαση εκχώρησης απαιτήσεων για συγκεκριμένους πελάτες με την εταιρεία Optima Factors A.E. Με βάση τους όρους της σχετικής σύμβασης, η Εταιρεία αξιολόγησε ότι έχει μεταβιβάσει ουσιαστικά όλους τους κινδύνους και τα οφέλη (χωρίς δικαίωμα αναγωγής) και ως εκ τούτου έχει αποαναγνωρίσει μέρος των απαιτήσεων που έχει εκχωρήσει. Συγκεκριμένα, την 30.06.2024, έχουν εκχωρηθεί απαιτήσεις συνολικού ύψους € 6.853.336 και έχουν αποαναγνωρισθεί απαιτήσεις συνολικού ύψους € 6.196.472.

Για το σχετικό χρηματοοικονομικό έξοδο βλ. σημείωση 22 και για το δανεισμό από συμβάσεις εκχώρησης απαιτήσεων βλ. σημείωση 12.

Εντός του 2023, η Εταιρεία και ο Όμιλος προχώρησαν σε ασφάλιση πιστώσεων με την EULER HERMES HELLAS (μέλος του ALLIANZ GROUP) για όλο το πελατολόγιο του Ομίλου, η οποία εξακολουθεί να είναι σε ισχύ κατά την 30.06.2024.

Τα έσοδα χρήσεως εισπρακτέα για τον Όμιλο και την Εταιρεία αφορούν σε συμβάσεις διαφημίσεων και παραχώρηση άδειας τηλεοπτικών προγραμμάτων.

Η λογιστική αξία των πελατών και λοιπών απαιτήσεων προσεγγίζει την εύλογη αξία τους σε κάθε περίοδο αναφοράς.

Δεν υπήρχε σημαντική μεταβολή στην πρόβλεψη απομείωσης για τις απαιτήσεις σε σχέση με την 31 Δεκεμβρίου 2023.

Ποσά σε Ευρώ

11. Αποθέματα

Τα αποθέματα του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

Εμπορεύματα, πρώτες ύλες και διάφορα υλικά

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Εμπορεύματα	54.073	73.681	54.073	73.681
Πρώτες ύλες και διάφορα υλικά	1.160.648	1.291.767	1.160.648	1.291.767
Σύνολο εμπορευμάτων, πρώτων υλών και διάφορων υλικών	1.214.721	1.365.448	1.214.721	1.365.448

Τηλεοπτικά προγράμματα

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Τηλεοπτικά προγράμματα	195.741	265.573	195.741	265.573
Σύνολο τηλεοπτικών προγραμμάτων	195.741	265.573	195.741	265.573
Σύνολο αποθεμάτων	1.410.462	1.631.021	1.410.462	1.631.021

12. Δανεισμός

Ο δανεισμός του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Μακροπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικά δάνεια από αναδοχή χρέους	630.622	671.191	630.622	671.191
Τραπεζικά δάνεια	47.168	208.333	47.168	208.333
Σύνολο Μακροπρόθεσμου δανεισμού	677.790	879.524	677.790	879.524
Βραχυπρόθεσμος δανεισμός				
Τραπεζικές υπεραναλήψεις	1.208.286	2.168.296	1.208.286	2.168.296
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων από αναδοχή χρέους	71.892	83.550	71.892	83.550
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων τραπεζικών δανείων	833.333	1.414.403	833.333	1.414.403
Δανεισμός από εκχώρηση απαιτήσεων (με δικαίωμα αναγωγής)	322.541	1.944.693	295.111	1.763.688
Σύνολο Βραχυπρόθεσμου δανεισμού	2.436.053	5.610.942	2.408.622	5.429.937
Σύνολο δανεισμού	3.113.843	6.490.466	3.086.413	6.309.461

Ποσά σε Ευρώ

Η Εταιρεία διατηρεί από το 2018 σύμβαση δανείου μέσω ανοικτού αλληλόχρεου λογαριασμού από την Alpha Τράπεζα Α.Ε. ποσού έως € 500.000, κυμαινόμενου επιτοκίου αποτελούμενου από το ίσο με το εκάστοτε ελάχιστο δανειστικό επιτόκιο της Alpha Τράπεζα Α.Ε. για κεφάλαιο κινήσεως, όπως αυτό καθορίζεται με δημοσίευσή της στον πολιτικό ή οικονομικό Τύπο, μειωμένο κατά 2,89%, από το οποίο κατά την 30.06.2024 έχει αναληφθεί ποσό € 510.342 (31.12.2023: € 496.307). Το υπερβάλλον κατά την 30.6.2024 ποσό άνω των € 500.000, αφορά τόκους οι οποίοι αποπληρώθηκαν τον Ιούλιο 2024.

Την 22.03.2022 η Εταιρεία στα πλαίσια σύμβασης αγοράς ακινήτου προχώρησε σε αναδοχή χρέους που αφορούσε δύο δάνεια από την Τράπεζα Πειραιώς Α.Ε. συνολικής οφειλής € 829.257, κυμαινόμενου επιτοκίου Euribor+3,60%, με προθεσμία εξόφλησης το 2033. Για την εξασφάλιση του δανείου η Εταιρεία έχει παραχωρήσει προσημείωση υποθήκης ποσού 900.000 ευρώ επί του αγορασθέντος ακινήτου. Κατά την 30.06.2024 το ανεξόφλητο υπόλοιπο του δανείου ανέρχεται σε € 567.495.

Στο πλαίσιο της ίδιας σύμβασης αγοράς ακινήτου, την 18.12.2023 η Εταιρεία προχώρησε σε αναδοχή χρέους που αφορούσε ανοικτό αλληλόχρεο λογαριασμό από την Εθνική Τράπεζα της Ελλάδος Α.Ε. συνολικής οφειλής € 531.978, κυμαινόμενου επιτοκίου Euribor+3,00%, με προθεσμία εξόφλησης το 2028. Για την εξασφάλιση του δανείου η Εταιρεία έχει παραχωρήσει προσημείωση υποθήκης β' σειράς ποσού 300.000 ευρώ επί του αγορασθέντος ακινήτου. Κατά την 30.06.2024 το ανεξόφλητο υπόλοιπο του δανείου ανέρχεται σε € 126.825.

Η Εταιρεία εντός της χρήσης 2023, προχώρησε σε σύμβαση δανείου από την τράπεζα Attica Bank Α.Τ.Ε. ποσού € 2.500.000, κυμαινόμενου επιτοκίου Euribor 1M+4%, διάρκειας 2 ετών. Κατά την 30.06.2024 το ανεξόφλητο υπόλοιπο του δανείου ανέρχεται σε € 880.501 (31.12.2023: € 1.622.737). Για την εξασφάλιση του δανείου η Εταιρεία έχει εκχωρήσει στην τράπεζα Attica Bank Α.Τ.Ε. το δικαίωμα είσπραξης απαιτήσεων από συμβάσεις με συγκεκριμένους πελάτες.

Η Εταιρεία στις 20.03.2023 προχώρησε σε σύμβαση δανείου μέσω ανοικτού αλληλόχρεου λογαριασμού από την Attica Bank Α.Τ.Ε. ποσού έως € 2.500.000, κυμαινόμενου επιτοκίου Euribor 3M+4%. Κατά την 30.06.2024, το ανεξόφλητο υπόλοιπο του δανείου ανέρχεται σε € 697.945 (31.12.2023: € 1.632.618). Για την εξασφάλιση του δανείου η Εταιρεία έχει εκχωρήσει το δικαίωμα είσπραξης απαιτήσεων από συμβάσεις με συγκεκριμένους πελάτες καθώς και μεταχρονολογημένες επιταγές πελατών μέγιστης διάρκειας 7 μηνών.

Η ληκτότητα των δανειακών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας κατά την 30.06.2024 και την 31.12.2023 παρατίθεται στη σημείωση 3.1.γ.

Για το χρηματοοικονομικό έξοδο που αναγνωρίστηκε κατά την διάρκεια της περιόδου 01.01-30.06.2024 και της αντίστοιχης συγκριτικής περιόδου, βλέπετε σχετικά σημείωση 22.

Για περισσότερες λεπτομέρειες αναφορικά με τις συμβάσεις εκχώρησης απαιτήσεων που έχει συνάψει ο Όμιλος και η Εταιρεία βλ. σχετικά σημείωση 10.

Η εύλογη αξία των δανειακών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας θεωρείται ότι προσεγγίζει τη λογιστική αξία τους.

Ποσά σε Ευρώ

13. Υποχρεώσεις από μισθώσεις

Οι υποχρεώσεις από μισθώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Μακροπρόθεσμο μέρος				
Υποχρεώσεις από μισθώσεις	8.132.603	8.581.650	8.132.603	8.581.650
	8.132.603	8.581.650	8.132.603	8.581.650
Βραχυπρόθεσμο μέρος				
Υποχρεώσεις από μισθώσεις	1.082.308	1.353.157	1.082.308	1.353.157
	1.082.308	1.353.157	1.082.308	1.353.157
Σύνολο	9.214.911	9.934.807	9.214.911	9.934.807

Οι υποχρεώσεις από μισθώσεις της Εταιρείας αφορούν μισθώσεις χώρων γραφείων, χώρων παραγωγής τηλεοπτικών προγραμμάτων και μισθώσεις επιβατικών αυτοκινήτων, βλ. σχετικά σημείωση 5.

Κατά την διάρκεια της περιόδου 01.01-30.06.2024 και της χρήσης 2023 δεν υπήρχαν μισθώσεις υποκείμενου περιουσιακού στοιχείου χαμηλής αξίας. Δεν υπάρχουν δεσμεύσεις από συμβάσεις μίσθωσης οι οποίες δεν έχουν τεθεί σε ισχύ μέχρι και την λήξη της περιόδου αναφοράς.

14. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Οι υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας έναντι προμηθευτών και οι λοιπές υποχρεώσεις, έχουν ως εξής:

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Προμηθευτές		35.980.212	34.578.227	35.461.581	34.123.842
Ποσά οφειλόμενα σε Συνδεδεμένα μέρη	26	191.705	226.300	216.957	394.836
Δεδουλευμένα έξοδα		11.773.271	9.619.836	11.550.985	9.457.476
Υποχρεώσεις από δικαιώματα τηλεοπτικών προγραμμάτων		2.008.584	2.924.633	2.008.584	2.924.633
Λοιποί φόροι - τέλη και ασφαλιστικοί οργανισμοί		8.820.651	9.670.363	8.649.528	9.273.762
Έσοδα επομένων χρήσεων		534.175	484.836	529.975	484.836
Προκαταβολές πελατών		857.454	337.770	834.777	116.285
Υποχρέωση από τίμημα για την τηλεοπτική άδεια (ΕΣΡ)		16.710.313	18.068.317	16.710.313	18.068.317
Λοιπές υποχρεώσεις		890.791	1.265.573	788.085	1.172.237
Σύνολο		77.767.154	77.175.855	76.750.785	76.016.222

Ποσά σε Ευρώ

Ανάλυση υποχρεώσεων:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Μακροπρόθεσμο μέρος	14.379.312	17.167.153	14.379.312	17.167.153
Βραχυπρόθεσμο μέρος	63.387.843	60.008.702	62.371.473	58.849.069
Σύνολο	77.767.154	77.175.855	76.750.785	76.016.222

15. Προβλέψεις από Νομικές υποθέσεις

Ο Όμιλος και η Εταιρεία, με βάση την εκτίμηση των νομικών τους συμβούλων, έχουν αναγνωρίσει πρόβλεψη κατά την 30.6.2024 συνολικού ποσού € 983.595 και € 903.595 αντίστοιχα, για εν εξελίξει δικαστικές / νομικές υποθέσεις, μέχρι την οριστική περαίωση αυτών. Επί των εκάστοτε εκδοθεισών αποφάσεων σε σχέση με τις ανωτέρω υποθέσεις ασκούνται από την εταιρεία τα προβλεπόμενα ένδεια μέσα.

16. Έσοδα επομένων χρήσεων από κρατικές επιχορηγήσεις

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
1η Ιανουαρίου	2.795.273	1.358.931	2.795.273	1.358.931
Προσθήκες	-	2.903.691	-	2.903.691
Πίστωση στα αποτελέσματα	(751.613)	(1.467.349)	(751.613)	(1.467.349)
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	2.043.660	2.795.273	2.043.660	2.795.273
Μακροπρόθεσμο μέρος	1.655.977	1.704.449	1.655.977	1.704.449
Βραχυπρόθεσμο μέρος	387.682	1.090.824	387.682	1.090.824

Οι κρατικές επιχορηγήσεις που έχει λάβει η Εταιρεία αφορούν τη ρύθμιση στη χρήση 2021 αναφορικά με δόση του τιμήματος για την Τηλεοπτική άδεια στον ΕΣΡ και επιχορηγήσεις από το ΕΚΟΜΕ για ιδιοπαραγόμενα τηλεοπτικά προγράμματα.

17. Κύκλος εργασιών

Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει των κύκλο εργασιών του Ομίλου και της Εταιρείας που προκύπτει από τις σημαντικότερες συμβάσεις με τους πελάτες:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Έσοδα από κυκλοφορία εφημερίδων και εντύπων	4.009.048	4.859.947	3.961.806	4.859.947
Έσοδα από υπηρεσίες διαφήμισης	48.450.762	38.281.991	46.036.349	37.111.075
Έσοδα από παραχώρηση αδειας χρήσης επί τηλεοπτικών προγραμμάτων	2.344.496	1.614.728	2.344.496	1.614.728
Κύκλος εργασιών	54.804.306	44.756.666	52.342.650	43.585.750

Ποσά σε Ευρώ

Ο πίνακας που ακολουθεί παρουσιάζει μία ανάλυση του κύκλου εργασιών του Ομίλου και της Εταιρείας ανά πηγή εσόδου και με βάση τον τρόπο αναγνώρισης του εσόδου (σε βάθος χρόνου/ σε δεδομένη χρονική στιγμή).

	Όμιλος			
	1.1.2024 έως 30.06.2024		1.1.2023 έως 30.06.2023	
	Σε βάθος χρόνου	Σε δεδομένη χρονική στιγμή	Σε βάθος χρόνου	Σε δεδομένη χρονική στιγμή
Έσοδο από κυκλοφορία εφημερίδας	-	4.009.048	-	4.859.947
Έσοδο από υπηρεσίες διαφήμισης	48.450.762	-	38.281.991	-
Έσοδο από παραχώρηση αδειας χρήσης επί προγραμμάτων	980.557	1.363.939	1.462.332	152.396
Κύκλος εργασιών	49.431.319	5.372.987	39.744.323	5.012.343

	Εταιρεία			
	1.1.2024 έως 30.06.2024		1.1.2023 έως 30.06.2023	
	Σε βάθος χρόνου	Σε δεδομένη χρονική στιγμή	Σε βάθος χρόνου	Σε δεδομένη χρονική στιγμή
Έσοδο από κυκλοφορία εφημερίδας	-	3.961.806	-	4.859.947
Έσοδο από υπηρεσίες διαφήμισης	46.036.349	-	37.111.075	-
Έσοδο από παραχώρηση αδειας χρήσης επί προγραμμάτων	980.557	1.363.939	1.462.332	152.396
Κύκλος εργασιών	47.016.905	5.325.745	38.573.407	5.012.343

18. Αμοιβές και έξοδα προσωπικού

Οι αμοιβές και έξοδα προσωπικού του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Μισθοί και ημερομίσθια	13.697.265	11.987.667	12.532.818	10.445.249
Παροχές τερματισμού απασχόλησης	45.379	71.652	45.379	23.308
Έξοδα κοινωνικής ασφάλισης	3.749.933	3.392.615	3.466.593	3.053.469
Λοιπές βραχυπρόθεσμες παροχές	104.421	147.098	104.421	147.274
Κόστος προγραμμάτων καθορισμένων παροχών - Συνταξοδοτικά	114.458	110.626	109.481	99.820
Σύνολο	17.711.455	15.709.658	16.258.692	13.769.120

Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού για τον Όμιλο και την Εταιρεία έχει ως εξής:

Ποσά σε Ευρώ

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού	1.049	969	956	855

19. Λοιπά λειτουργικά έσοδα

Τα λοιπά λειτουργικά έσοδα του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Έσοδο από παροχή υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης	-	-	56.241	77.703
Έσοδο από υποπροϊόντα	84.305	259.133	84.305	259.133
Έσοδα από συμβάσεις με πελάτες	84.305	259.133	140.546	336.836
Έσοδο από λειτουργικές μισθώσεις	12.800	-	20.000	7.200
Επιχορηγήσεις	751.613	105.098	751.613	105.098
Έσοδο από μερίσματα	-	-	129.938	-
Λοιπά	27.469	3.924	25.709	3.924
Σύνολο	876.188	368.156	1.067.806	453.058

Τα έσοδα από επιχορηγήσεις αφορούν κυρίως επιχορηγήσεις από τον ΕΚΟΜΕ και επιχορήγηση της δόσης ΕΣΡ.

Η εταιρεία DIGEA, σύμφωνα με την Γενική Συνέλευση που πραγματοποιήθηκε στις 12 Ιουνίου 2024, διένειμε στις 25 Ιουλίου 2024 στην Εταιρεία μέρισμα ποσού € 129.938, αναφορικά με την χρήση 2023 (1.1.2023 – 31.12.2023).

Ποσά σε Ευρώ

20. Έξοδα ανά κατηγορία

	Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
		1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Παροχές σε εργαζομένους	18	17.711.455	15.709.658	16.258.692	13.769.120
Κόστος αποθεμάτων		14.196.019	15.068.206	14.196.019	15.068.206
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων και άυλων περιουσιακών στοιχείων		17.021.473	14.053.961	16.996.236	13.879.008
Απομείωση πελατών και λοιπών απαιτήσεων		128.730	(73.452)	128.730	(73.452)
Έξοδα που αφορούν βραχυπρόθεσμες μισθώσεις		148.120	751.656	132.790	437.230
Έξοδα που αφορούν καταβολές κυμαινόμενων μισθωμάτων		8.465	49.978	8.465	-
Έξοδα που αφορούν σιωπηρώς ανανεωμένες μισθώσεις		-	61.460	-	61.460
Προμήθειες για διανομή εφημερίδων		794.131	854.119	794.131	854.119
Ασφάλιστρα		120.260	70.041	118.760	58.878
Έξοδα επισκευών και συντηρήσεων		79.227	90.580	75.372	89.999
Έξοδα ηλεκτρικού ρεύματος, ύδρευσης, τηλεφωνίας, internet και κυκλωμάτων ζωντανών αναμεταδόσεων		472.872	719.577	460.637	704.908
Έξοδα μεταφοράς Τύπου και Περιοδικών και έξοδα ταξιδίων		717.095	720.733	683.516	712.767
Έξοδα προβολής και διαφήμισης		471.783	771.115	472.203	768.046
Φόροι - Τέλη		149.426	126.005	141.841	123.250
Αμοιβές και έξοδα τρίτων		4.414.524	2.749.646	3.901.044	4.584.069
Προβλέψεις για δικαστικές υποθέσεις		649.795	38.800	569.795	38.800
Λοιπά		1.106.146	832.020	941.650	745.848
Σύνολο		58.189.521	52.594.101	55.879.881	51.822.255

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Κόστος πωλήσεων	47.167.938	41.523.778	45.164.027	41.134.108
Έξοδα διάθεσης	2.908.647	3.026.943	2.856.034	3.023.076
Έξοδα διοίκησης	7.984.205	8.116.832	7.731.091	7.738.523
Απομείωση χρηματοοικονομικών περιουσιακών στοιχείων - καθαρό ποσό	128.730	(73.452)	128.730	(73.452)
Σύνολο	58.189.521	52.594.101	55.879.881	51.822.255

Ποσά σε Ευρώ

21. Λοιπά κέρδη/(ζημιές) - καθαρά

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Συναλλαγματικά κέρδη / (ζημιές) – καθαρά	74.008	83.180	74.314	83.186
Κέρδος/(ζημιά) από τερματισμό συμβάσεων μίσθωσης	-	9.348	-	-
Λοιπά	(100)	-	-	-
	73.908	92.528	74.314	83.186

22. Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) – καθαρά

Το χρηματοοικονομικό κόστος του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύεται ως εξής:

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Έξοδα από τόκους				
Τόκοι τραπεζικών δανείων	126.352	159.262	126.352	159.262
Τόκοι τραπεζικών δανείων από αναδοχή χρέους	29.645	53.376	29.645	41.544
Τόκοι και έξοδα από εκχώρηση απαιτήσεων	1.055.889	1.021.327	1.048.663	1.021.327
Τόκοι μισθώσεων	269.620	50.945	269.620	50.945
Τόκοι από εφαρμογή παρούσας αξίας	440.830	520.662	440.830	520.662
Έξοδα εγγυητικών επιστολών	66.289	110.506	66.289	110.506
Λοιπά	179.100	268.368	177.453	265.490
Χρηματοοικονομικά έξοδα	2.167.726	2.184.445	2.158.853	2.169.735
Χρηματοοικονομικό έσοδο – Έσοδο τόκων καταθέσεων	(77)	(36)	(77)	(36)
Λοιπά	-	-	-	-
Χρηματοοικονομικά έσοδα	(77)	(36)	(77)	(36)
Χρηματοοικονομικά έσοδα/(έξοδα) – καθαρά	2.167.649	2.184.409	2.158.775	2.169.699

Ποσά σε Ευρώ

23. Φόρος εισοδήματος

Τα ποσά των φόρων που επιβάρυναν τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας, έχουν ως εξής:

Σημ.	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Τρέχων φόρος εισοδήματος:				
Τρέχων φόρος	(859.098)	-	(782.461)	-
Συνολικός τρέχων φόρος εισοδήματος	(859.098)	-	(782.461)	-
Αναβαλλόμενος φόρος:				
Αναβαλλόμενος φόρος	9 1.668.630	1.975.146	1.679.239	1.971.179
Σύνολο αναβαλλόμενου φόρου	1.668.630	1.975.146	1.679.239	1.971.179
Σύνολο	809.532	1.975.146	896.778	1.971.179

Σύμφωνα με το άρθρο 58 του Κ.Φ.Ε (ν. 4172/2013, Α' 167) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 120 του ν.4799/2021 ορίζεται ότι τα εισοδήματα του φορολογικού έτους 2024 και 2023 στην Ελλάδα φορολογούνται με φορολογικό συντελεστή 22%.

Ο συντελεστής φορολογίας εισοδήματος νομικών προσώπων στην Κύπρο είναι 12,5%.

Ο φορολογικός έλεγχος των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών για την μητρική εταιρεία του Ομίλου για τη χρήση 2023, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 65^Α Ν. 4987/2022, ολοκληρώθηκε εντός του Οκτωβρίου του 2024, οπότε χορηγήθηκε και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό. Ο φορολογικός έλεγχος για τις ελληνικές θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου βρίσκεται σε εξέλιξη και τα σχετικά φορολογικά πιστοποιητικά προβλέπεται να χορηγηθούν μετά τη δημοσίευση των Ετήσιων Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων τους για τη χρήση 2023. Ωστόσο, η Διοίκηση του Ομίλου δεν αναμένει ουσιαστική μεταβολή των φορολογικών υποχρεώσεων σχετικά με τη χρήση αυτή κατά την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου.

Αναλυτικά οι ανέλεγκτες χρήσεις από Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές για τις θυγατρικές εταιρίες του Ομίλου και την Εταιρεία έχουν ως εξής:

Εταιρεία	Χώρα εγκατάστασης	Ανέλεγκτες χρήσεις
Alter Ego Media A.E.	Ελλάδα	-
Τηλέτυπος Υπηρεσίες Λτδ.	Κύπρος	2017-2022
One Digital Services Μονοπρόσωπη Α.Ε.	Ελλάδα	2018-2020
My Radio Μονοπρόσωπη Ε.Π.Ε.	Ελλάδα	2018-2020
Red Productions Μονοπρόσωπη Α.Ε.	Ελλάδα	-
More Media Μονοπρόσωπη Α.Ε.	Ελλάδα	-

Έλεγχος από τις φορολογικές αρχές έχει πραγματοποιηθεί μόνο για την Εταιρεία, για τη χρήση 2018.

Ποσά σε Ευρώ

24. Αποτελέσματα ανά μετοχή

Τα κέρδη ανά μετοχή του Ομίλου αναλύονται ως εξής:

	Όμιλος	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Κέρδη/(Ζημίες) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(3.707.309)	(7.537.403)
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	42.747.000	42.747.000
Βασικά Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή (Ευρώ/μετοχή)	(0,09)	(0,18)

	Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Κέρδη/(Ζημίες) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	(3.657.108)	(7.898.781)
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	42.747.000	42.747.000
Βασικά Κέρδη/(Ζημίες) ανά μετοχή (Ευρώ/μετοχή)	(0,09)	(0,18)

Όπως αναφέρεται στην σημείωση 27, την 14.10.2024 πραγματοποιήθηκε μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής της Εταιρείας από €75 σε €1 με ταυτόχρονη αύξηση του συνολικού αριθμού των κοινών ονομαστικών μετοχών της Εταιρείας από πεντακόσιες εξήντα εννιά χιλιάδες εννιακόσιες εξήντα (569.960) κοινές ονομαστικές μετοχές σε σαράντα δύο εκατομμύρια επτακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες (42.747.000) κοινές ονομαστικές μετοχές. Σύμφωνα με την παρ.64 του ΔΛΠ 33, η γνωστοποίηση των αποτελεσμάτων ανά μετοχή έχει αναπροσαρμοστεί για τις περιόδους 01.01-30.06.2024 και 01.01-30.06.2023 με τον αριθμό μετοχών μετά την ανωτέρω απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης.

Ποσά σε Ευρώ

25. Ενδεχόμενες απαιτήσεις και υποχρεώσεις

Ενδεχόμενες υποχρεώσεις από εγγυητικές επιστολές και εγγυήσεις

Οι εγγυητικές επιστολές και οι εγγυήσεις που έχουν χορηγηθεί από την Εταιρεία αναλύονται ως εξής:

Η Εταιρεία και ο Όμιλος κατά την 30.6.2024 έχουν χορηγήσει εγγύηση καλής πληρωμής προς προμηθευτή εξωτερικού αξίας 1.250.000 ευρώ (31.12.2023: 4.868.000 ευρώ) και εγγύηση καλής εκτέλεσης προς προμηθευτή εξωτερικού αξίας 2.500.000, δολάρια Αμερικής (USD) (31.12.2023: 2.500.000 USD).

Ενδεχόμενες υποχρεώσεις από νομικές υποθέσεις

Αναφορικά με τις δικαστικές/νομικές υποθέσεις που είναι εν εξελίξει και δεν καθίσταται δυνατή, στο παρόντα χρόνο, η εκτίμηση ως προς την τελική έκβασή τους είτε εκτιμάται ότι θα έχουν θετική έκβαση για την Εταιρεία και δεν θα απαιτηθεί η εκροή πόρων, η εταιρεία δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη.

26. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Οι συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη διενεργούνται εντός του πλαισίου λειτουργίας της Εταιρείας βάσει της αρχής των ίσων αποστάσεων και τους συνήθεις εμπορικούς όρους για αντίστοιχες συναλλαγές με τρίτους.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Πωλήσεις υπηρεσιών				
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	1.843	1.284
Συγγενείς επιχειρήσεις	97.250	83.920	97.250	83.920
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	40.000	60.930	-	-
Σύνολο	137.250	144.850	99.093	85.204

Οι πωλήσεις υπηρεσιών αφορούν κυρίως παροχή υπηρεσιών διαφήμισης.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Λοιπά έσοδα				
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	63.441	84.903
Συγγενείς επιχειρήσεις	300	600	300	600
Σύνολο	300	600	63.741	85.503

Τα λοιπά έσοδα αφορούν παροχή υπηρεσιών διοικητικής υποστήριξης και έσοδα από λειτουργικές μισθώσεις.

Ποσά σε Ευρώ

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Αγορές υπηρεσιών				
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	4.616	3.430.880
Συγγενείς επιχειρήσεις	912.691	893.288	912.691	893.288
Σύνολο	912.691	893.288	917.307	4.324.168

Οι αγορές υπηρεσιών αφορούν κυρίως ψηφιακή μετάδοση τηλεοπτικών προγραμμάτων.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Χρηματοοικονομικά έξοδα				
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	-	66	-	66
Σύνολο	-	66	-	66

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Απαιτήσεις από Συνδεδεμένα μέρη				
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	2.024.785	1.602.962
Συγγενείς επιχειρήσεις	129.938	247.363	129.938	247.363
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	20.724	3.839	3.839	3.839
Σύνολο	150.662	251.201	2.158.562	1.854.163

Οι απαιτήσεις της Εταιρείας από συνδεδεμένα μέρη αποτελούνται κυρίως από προκαταβολές για αύξηση μετοχικού κεφαλαίου και από εμπορικές απαιτήσεις. Οι απαιτήσεις του Ομίλου από συνδεδεμένα μέρη αφορούν εμπορικές απαιτήσεις.

	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Υποχρεώσεις προς Συνδεδεμένα μέρη				
Θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	25.253	201.250
Συγγενείς επιχειρήσεις	191.705	183.795	191.705	183.795
Λοιπά συνδεδεμένα μέρη	-	42.505	-	9.790
Σύνολο	191.705	226.300	216.957	394.836

Ποσά σε Ευρώ

Η κίνηση των υποχρεώσεων μίσθωσης σε συνδεδεμένα μέρη αναλύεται ως εξής:

Υποχρεώσεις μίσθωσης σε Συνδεδεμένα μέρη	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
1^η Ιανουαρίου	-	11.616	-	11.616
Τόκος που χρεώθηκε	-	66	-	66
Αποτέλεσμα από διακοπή σύμβασης μίσθωσης	-	(11.682)	-	(11.682)
Υπόλοιπο τέλους περιόδου	-	-	-	-

Παροχές προς τη Διοίκηση	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023	1.1.2024 έως 30.06.2024	1.1.2023 έως 30.06.2023
Αμοιβές και μισθοί μελών ΔΣ	101.235	99.024	101.235	99.024
	101.235	99.024	101.235	99.024

Υποχρεώσεις προς τη Διοίκηση	Όμιλος		Εταιρεία	
	30.06.2024	31.12.2023	30.06.2024	31.12.2023
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	7.655	6.249	7.655	6.249
	7.655	6.249	7.655	6.249

Ποσά σε Ευρώ

27. Γεγονότα μετά την ημερομηνία των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Τα σημαντικότερα γεγονότα μετά την 30.6.2024 είναι τα ακόλουθα:

Στις 3 Ιουλίου 2024, η έκτακτη αυτόκλητη Γενική Συνέλευση των μετόχων της θυγατρικής εταιρείας More Media αποφάσισε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου κατά το ποσό των € 1.809.620 με την έκδοση 1.809.620 νέων μετοχών ονομαστικής αξίας € 1 εκάστης. Κατόπιν της ανωτέρω αύξησης το μετοχικό κεφάλαιο της θυγατρικής ανέρχεται σε € 1.834.620.

Τον Ιούλιο του 2024 η Εταιρεία προχώρησε στον επανασχεδιασμό και στην ανανέωση της εταιρικής της ταυτότητας. Η νέα εταιρική ταυτότητα της Alter Ego Media σηματοδοτεί τον μετασχηματισμό του Ομίλου σε ένα Media Tech Group που θα εξειδικεύεται στη δημιουργία, διανομή και διαχείριση περιεχομένου, χρησιμοποιώντας τεχνολογικές λύσεις αιχμής.

Τον Ιούλιο του 2024 η Εταιρεία ανανέωσε για 3 χρόνια (περίοδος 2024 – 2028) την σύμβαση για την τηλεοπτική μετάδοση αγώνων του UEFA Champions League, της κορυφαίας διασυλλογικής διοργάνωσης ποδοσφαίρου.

Τον Ιούλιο του 2024 η Εταιρεία, σε συνέχεια της πετυχημένης συνεργασίας με το NETFLIX, συμφώνησε την παραχώρηση του δικαιώματος προβολής της σειράς μυθοπλασίας «FAMAGUSTA» (1^{ος} και 2^{ος} κύκλος) για Ελλάδα και Κύπρο και του ντοκιμαντέρ-οδοιπορικού «Μαμά Έρχομαι», με έναρξη προβολής τον Σεπτέμβριο 2024.

Στις 7 Αυγούστου 2024, άλλαξε η επωνυμία της 100% θυγατρικής εταιρείας «Red Productions Μονοπρόσωπη Α.Ε.» σε «ALTER EGO STUDIOS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» και διακριτικό τίτλο «ALTER EGO STUDIOS».

Η εταιρεία, με την από 14 Οκτωβρίου 2024 Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρείας, αποφάσισε:

4. Την τροποποίηση της επωνυμίας της Εταιρείας σε «ALTER EGO MEDIA Α.Ε.» και του διακριτικού της τίτλου σε «ALTER EGO MEDIA», τροποποιώντας το άρθρου 1 του καταστατικού της Εταιρείας.
5. Την αύξηση του αριθμού των υφιστάμενων μετοχών της Εταιρείας με ταυτόχρονη μείωση της ονομαστικής τους αξίας, χωρίς μεταβολή του ύψους του μετοχικού κεφαλαίου (stock split), με αναλογία εβδομήντα πέντε (75) νέες μετοχές σε αντικατάσταση μίας (1) παλαιάς μετοχής και νέα ονομαστική αξία μετοχής, ίση με ένα (1) ευρώ, τροποποιώντας το άρθρου 5 του Καταστατικού της Εταιρείας. Μετά την ανωτέρω τροποποίηση, το μετοχικό κεφάλαιο της Εταιρείας ανέρχεται στο ποσό των σαράντα δύο εκατομμυρίων επτακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων ευρώ (42.747.000€) και διαιρείται σε σαράντα δύο εκατομμύρια επτακόσιες σαράντα επτά χιλιάδες (42.747.000) κοινές ονομαστικές μετά ψήφου μετοχές με ονομαστική αξία ενός Ευρώ (1€) η κάθε μία».
6. Τον συμψηφισμό, σύμφωνα με το άρθρο 35 παρ. 2 του Ν.4548/2018 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, ποσού δεκατεσσάρων εκατομμυρίων τριακοσίων δεκατεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων πενήντα Ευρώ (€14.314.850) εκ του λογαριασμού «ΕΙΔΙΚΟ ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΑΠΟ ΕΚΔΟΣΗ ΜΕΤΟΧΩΝ ΥΠΕΡ ΤΟ ΑΡΤΙΟ» της Εταιρείας το οποίο έχει προέλθει από καταβολές των μετόχων για την απόκτηση μετοχών σε τιμή υπέρ το άρτιο, προς απόσβεση ισόποσων (€14.314.850) συσσωρευμένων ζημιών παρελθουσών χρήσεων από το λογαριασμό «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΝΕΟΝ» της Εταιρείας, ώστε απομένει εγγεγραμμένο στον ως άνω λογαριασμό ποσό δέκα τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων ενενήντα τριών χιλιάδων τετρακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (€13.893.496), ενώ εξαλείφονται (μηδενίζονται) οι ζημιές που εμφανίζονταν στον λογαριασμό «ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΙΣ ΝΕΟΝ» της Εταιρείας

Ποσά σε Ευρώ

Δεν έχουν προκύψει άλλα γεγονότα, πέρα από τα ανωτέρω, μετά την ημερομηνία της Ενδιάμεσης Συνοπτικής Κατάστασης Χρηματοοικονομικής Θέσης τα οποία να έχουν σημαντική επίπτωση στις Ενδιάμεσες Συνοπτικές Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις.

Καλλιθέα, 17 Οκτωβρίου 2024

**Η Πρόεδρος του
Διοικητικού
Συμβουλίου**



Φωτεινή Υψηλάντη

Α.Δ.Τ. ΑΖ536054

**Ο Διευθύνων
Σύμβουλος**



Ιωάννης Βρέντζος

Α.Δ.Τ. Χ627923

**Ο Γενικός
Διευθυντής
Οικονομικών και
Επιχειρησιακών
Λειτουργιών**



Γεώργιος
Καραμανωλάκης
Α.Δ.Τ. ΑΖ363157

**Ο Οικονομικός
Διευθυντής**



Φώτιος Τάγαρης

Α.Δ.Τ. ΑΕ040644

**Η Διευθύντρια
Λογιστηρίου**



Ιωάννα Γρυλλάκη

Α.Δ.Τ. ΑΜ195799
Αρ.Αδείας Ο.Ε.Ε
86031